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Cuenca > Abia de la Obispalia Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 47 87,03 +14,45% 45 72,58
Abstencién 7 12,96 -14,45% 17 27,41
Votos validos 47 100 0% 45 100,00
A candidatura 46 97,87 -2,13% 45 100,00
En blanco 1 2,12 +2,12% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 21 44,68 +2,46 @ PP 19 42,22
@ PsSOE 15 31,91 -5,86 @® PSOE 17 37,77
® Vox 6 12,76 -0,57 ® VOX 6 13,33
@ SUMAR 3 6,38
@ ro 1 2,12
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+ 0 0 0 PUM+ 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Alarcén Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 117 81,81 +1,22% 108 80,59
Abstencién 26 18,18 -1,22% 26 19,40
Votos validos 117 100 +2,78% 105 97,22
A candidatura 117 100 0% 105 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -2,77% 3 2,77
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 57 48,71 +11,57 @® PSOE 39 37,14
@ rr 39 33,33 +6,67 @® PP 28 26,66
® vox 13 11,11 -4,12 ® VOX 16 15,23
@ SUMAR 8 6,83
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,95 ® PACMA 1 0,95
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,95 ® PCTE 1 0,95
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Albaladejo del Cuende Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 167 79,14 +2,39% 175 76,75
Abstencién 44 20,85 -2,39% 53 23,24
Votos validos 165 98,80 -0,62% 174 99,42
A candidatura 165 100 0% 174 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 2 1,19 +0,62% 1 0,57
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 70 42,42 -1,83 @® PP 77 44,25
@ rsoE 69 41,81 +3,88 ® PSOE 66 37,93
® vox 18 10,90 -2,89 ® VOX 24 13,79
@ SUMAR 8 4,84
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Albalate de las Nogueras Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 179 75,52 +5,87% 163 69,65
Abstencién 58 24,47 -5,87% 71 30,34
Votos validos 175 97,76 -0,39% 160 98,15
A candidatura 174 99,42 +0,05% 159 99,37
En blanco 1 0,57 -0,05% 1 0,62
Votos nulos 4 2,23 +0,39% 3 1,84
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 85 48,57 +4,82 @® PSOE 70 43,75
@ rr 63 36 +1 ® PP 56 35
@ SUMAR 13 7,42
® vox 10 5,71 -3,04 ® VOX 14 8,75
PUMH+) 1 0,57 +0,57 PUMH+J 0 0
@ rCTE 1 0,57 +0,57 @® PCTE 0 0
. RECORTES 1 0,57
CERO
@ ro 0 0
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO



Cuenca > Albendea

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 92 83,63 -4,86% 100 88,49
Abstencién 18 16,36 +4,86% 13 11,50
Votos validos 91 98,91 -1,09% 100 100,00
A candidatura 88 96,70 -2,30% 99 99,00
En blanco 3 3,29 +2,29% 1 1,00
Votos nulos 1 1,08 +1,08% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 39 42,85 + 24,85 @® PP 18 18
@ rsoE 35 38,46 + 13,46 ® PSOE 25 25
® vox 8 8,79 +2,79 ® VOX 6 6
@ SUMAR 6 6,59
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUMH+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Alcala de la Vega Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 58 79,45 +0,70% 63 78,75
Abstencién 15 20,54 -0,71% 17 21,25
Votos validos 58 100 0% 63 100,00
A candidatura 58 100 +1,59% 62 98,41
En blanco 0 0 -1,58% 1 1,58
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 28 48,27 +3,83 @® PSOE 28 44,44
@ rr 18 31,03 -0,71 ® PP 20 31,74
@ SUMAR 8 13,79
® vox 2 3,44 -1,32 ® VOX 3 4,76
@ ro 1 1,72
0 RECORTES 1 1,72
CERO
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0




Cuenca > Alcantud Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 46 86,79 +5,31% 44 81,48
Abstencién 7 13,20 -5,31% 10 18,51
Votos validos 46 100 0% 44 100,00
A candidatura 45 97,82 +2,37% 42 95,45
En blanco 1 2,17 -2,37% 2 4,54
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 28 60,86 +13,14 ® PP 21 47,72
@ rsoE 8 17,39 +3,76 ® PSOE 6 13,63
® vox 7 15,21 -0,69 ® VOX 7 15,90
@ SUMAR 2 4,34
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUMH+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Alcazar del Rey Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 95 71,42 +2,77% 92 68,65
Abstencién 38 28,57 -2,77% 42 31,34
Votos validos 92 96,84 +1,19% 88 95,65
A candidatura 92 100 0% 88 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 3 3,15 -1,19% 4 4,34
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 60 65,21 +12,94 ® PP 46 52,27
@ rsoE 17 18,47 3,12 ® PSOE 19 21,59
® vox 13 14,13 -5,18 ® VOX 17 19,31
ESCANOS 1 1,08
§ EN
BLANCO
@ SUMAR 1 1,08
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Alcohujate Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 15 75 +5% 14 70,00
Abstencion 5 25 -5% 6 30,00
Votos validos 15 100 0% 14 100,00

A candidatura 15 100 0% 14 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 6 40 +11,43 @® PSOE 4 28,57
@ rr 6 40 +18,58 ® PP 3 21,42
@ SUMAR 3 20
@ ro 0 0
® vox 0 0 -21,42 ® VOX 3 21,42
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Alconchel de la Estrella Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 59 86,76 -0,08% 66 86,84
Abstencién 9 13,23 +0,08% 10 13,15
Votos validos 59 100 0% 66 100,00

A candidatura 59 100 0% 66 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 31 52,54 -0,49 @® PSOE 35 53,03
@ rr 18 30,50 -1,31 ® PP 21 31,81
® vox 6 10,16 -4,99 ® VOX 10 15,15
@ SUMAR 4 6,77
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUMH+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Algarra Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 19 86,36 -5,94% 24 92,30
Abstencién 3 13,63 +5,94% 2 7,69
Votos validos 19 100 0% 24 100,00
A candidatura 19 100 0% 24 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 9 47,36 -2,64 @® PP 12 50
@ PsOE 8 42,10 +0,44 @® PSOE 10 41,66
® vox 2 10,52 +6,36 ® VOX 1 4,16
@ ro 0 0
@ PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Aliaguilla Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 427 80,11 +5,03% 419 75,08
Abstencién 106 19,88 -5,03% 139 24,91
Votos validos 421 98,59 -0,93% 417 99,52
A candidatura 415 98,57 +0,01% 411 98,56
En blanco 6 1,42 -0,01% 6 1,43
Votos nulos 6 1,40 +0,93% 2 0,47
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 198 47,03 +3,63 @® PSOE 181 43,40
@ rr 127 30,16 +3,79 ® PP 110 26,37
® vox 65 15,43 -2,79 ® VOX 76 18,22
@ SUMAR 21 4,98
@ rCTE 3 0,71 +0,71 @® PCTE 0 0
® PACMA 1 0,23 0 ® PACMA 1 0,23
@ ro 0 0
PUM+] 0 0 -0,23 PUM+]J 1 0,23
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Almendros Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 164 77,72 +5,37% 157 72,35
Abstencién 47 22,27 -5,37% 60 27,64
Votos validos 161 98,17 -1,83% 157 100,00
A candidatura 160 99,37 +0,01% 156 99,36
En blanco 1 0,62 -0,01% 1 0,63
Votos nulos 3 1,82 +1,82% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 66 40,99 +3,42 @ PSOE 59 37,57
@ rr 66 40,99 +15,52 ® PP 40 25,47
® vox 22 13,66 -15,63 ® VOX 46 29,29
@ SUMAR 5 3,10
@ rCTE 1 0,62 +0,62 @ PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,27 ® PACMA 2 1,27
PUM+J 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
P RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Almodévar del Pinar Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 281 84,13 +1,99% 276 82,14
Abstencién 53 15,86 -1,99% 60 17,85
Votos validos 274 97,50 -0,32% 270 97,82
A candidatura 274 100 +0,38% 269 99,62
En blanco 0 0 -0,37% 1 0,37
Votos nulos 7 2,49 +0,32% 6 2,17
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 129 47,08 +4,49 @® PSOE 115 42,59
@ rr 86 31,38 +5,09 ® PP 71 26,29
® vox 45 16,42 -4,69 ® VOX 57 21,11
@ SUMAR 11 4,01
ESCANOS 2 0,72
§ EN
BLANCO
. PCTE 1 0,36 + 0,36 @ PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0
. RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Almonacid del Marquesado Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 309 82,62 +5,50% 290 77,12
Abstencién 65 17,37 -5,50% 86 22,87
Votos validos 308 99,67 -0,33% 290 100,00
A candidatura 307 99,67 +0,36% 288 99,31
En blanco 1 0,32 -0,36% 2 0,68
Votos nulos 1 0,32 +0,32% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 116 37,66 + 15,60 @® PP 64 22,06
® vox 93 30,19 -5,67 ® VOX 104 35,86
@ PsSOE 87 28,24 -5,89 @® PSOE 99 34,13
@ SUMAR 10 3,24
@® PACMA 1 0,32 -0,02 ® PACMA 1 0,34
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,34 ® PCTE 1 0,34
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Altarejos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 162 86,17 +10,77% 141 75,40
Abstencién 26 13,82 -10,77% 46 24,59
Votos validos 161 99,38 -0,62% 141 100,00
A candidatura 161 100 +0,71% 140 99,29
En blanco 0 0 -0,70% 1 0,70
Votos nulos 1 0,61 +0,61% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 94 58,38 +10,87 @® PP 67 47,51
@ PsOE 39 24,22 -4,85 @® PSOE 41 29,07
® vox 23 14,28 -2,03 ® VOX 23 16,31
@ SUMAR 4 2,48
@® PACMA 1 0,62 -0,08 ® PACMA 1 0,70
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Arandilla del Arroyo

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 9 75 +19,45% 5 55,55
Abstencidén 3 25 -19,44% 4 44,44
Votos validos 9 100 0% 5 100,00
A candidatura 9 100 +20% 4 80,00
En blanco 0 0 -20% 1 20,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 6 66,66 + 46,66 @® PSOE 1 20
@ rr 3 33,33 -26,67 ® PP 3 60
@ ro 0 0
® vox 0 0 0 ® VOX 0 0
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Arcas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 1.173 74,95 +1,91% 951 73,04
Abstencién 392 25,04 -1,91% 351 26,95
Votos validos 1.150 98,03 -0,18% 934 98,21
A candidatura 1.139 99,04 +0,12% 924 98,92
En blanco 11 0,95 -0,12% 10 1,07
Votos nulos 23 1,96 +0,18% 17 1,78
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 454 39,47 -1,10 @® PSOE 379 40,57
@ rr 389 33,82 +10,81 @® PP 215 23,01
® vox 203 17,65 -2,05 ® VOX 184 19,70
@ SUMAR 79 6,86
@® PACMA 8 0,69 -0,16 ® PACMA 8 0,85
PUM+) 3 0,26 +0,16 PUM+J 1 0,10
ESCANOS 2 0,17
§ EN
BLANCO
@ ro 1 0,08
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Arcos de la Sierra Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 63 91,30 +8,41% 63 82,89
Abstencién 6 8,69 -8,41% 13 17,10
Votos validos 63 100 0% 63 100,00

A candidatura 63 100 0% 63 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 28 44,44 +7,94 @® PSOE 23 36,50
@ rr 19 30,15 -1,59 ® PP 20 31,74
® vox 14 22,22 +6,35 ® VOX 10 15,87
@ SUMAR 2 3,17
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,58 ® PACMA 1 1,58

PUM+) 0 0 0 PUMH+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Arguisuelas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 91 75,20 +4,96% 85 70,24
Abstencién 30 24,79 -4,96% 36 29,75
Votos validos 90 98,90 +0,08% 84 98,82
A candidatura 90 100 0% 84 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 1 1,09 -0,08% 1 1,17
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 41 45,55 -0,87 @® PSOE 39 46,42
@ rr 39 43,33 +13,57 ® PP 25 29,76
@ SUMAR 7 7,77
@® Vox 2 2,22 -7,30 ® VOX 8 9,52
@ PCTE 1 1,11 +1,11 @ PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Arrancacepas

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 10 62,50 -20,83% 20 83,33
Abstencién 6 37,50 +20,84% 4 16,66
Votos validos 10 100 0% 20 100,00
A candidatura 10 100 0% 20 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 9 90 +35 ® PP 11 55
® Vvox 1 10 0 ® VOX 2 10
@ rsoE 0 0 -25 ® PSOE 5 25
@ ro 0 0
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Atalaya del Cahavate Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 70 76,08 +0,26% 69 75,82
Abstencién 22 23,91 -0,26% 22 24,17
Votos validos 70 100 +1,45% 68 98,55
A candidatura 70 100 0% 68 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -1,44% 1 1,44
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 31 44,28 +6,05 @® PP 26 38,23
@ rsoE 24 34,28 +1,93 ® PSOE 22 32,35
® vox 13 18,57 -4,95 ® VOX 16 23,52
@® PACMA 1 1,42 +1,42 ® PACMA 0 0
@ SUMAR 1 1,42
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
’ PCTE 0 0 -1,47 @® PCTE 1 1,47
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Barajas de Melo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 572 75,56 +3,21% 500 72,35
Abstencién 185 24,43 -3,21% 191 27,64
Votos validos 564 98,60 -0,40% 495 99,00

A candidatura 562 99,64 -0,15% 494 99,79

En blanco 2 0,35 +0,15% 1 0,20
Votos nulos 8 1,39 +0,39% 5 1,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 203 35,99 +0,64 @® PSOE 175 35,35
@ rr 202 35,81 +11,17 @® PP 122 24,64
® vox 93 16,48 -8,16 ® VOX 122 24,64
@ SUMAR 56 9,92
® PACMA 4 0,70 +0,30 ® PACMA 2 0,40
@ ro 2 0,35
@ rCTE 2 0,35 +0,35 ® PCTE 0 0

PUM+| 0 0 0 PUM+] 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
0 RECORTES 0 0

CERO



Cuenca > Barchin del Hoyo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 87 81,30 +8,23% 76 73,07
Abstencién 20 18,69 -8,23% 28 26,92
Votos validos 87 100 +2,64% 74 97,36
A candidatura 86 98,85 -1,15% 74 100,00
En blanco 1 1,14 +1,14% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -2,63% 2 2,63
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 28 32,18 +6,51 ® PP 19 25,67
@ PsOE 26 29,88 +0,16 @ PSOE 22 29,72
® Vox 21 24,13 +2,51 ® VOX 16 21,62
@ SUMAR 10 11,49
@ ro 1 1,14
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Bascunana de San Pedro

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 23 85,18 +10,18% 18 75,00
Abstencién 4 14,81 -10,19% 6 25,00
Votos validos 23 100 0% 18 100,00

A candidatura 22 95,65 +1,21% 17 94,44

En blanco 1 4,34 -1,21% 1 5,55
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 13 56,52 +6,52 @® PSOE 9 50
@ rr 5 21,73 +10,62 ® PP 2 11,11
@ SUMAR 3 13,04
® vox 1 4,34 -6,77 ® VOX 2 11,11
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Beamud Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 38 80,85 +6,57% 26 74,28
Abstencién 9 19,14 -6,57% 9 25,71
Votos validos 37 97,36 -2,64% 26 100,00
A candidatura 33 89,18 -10,82% 26 100,00
En blanco 4 10,81 +10,81% 0 0,00
Votos nulos 1 2,63 +2,63% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 16 43,24 +0,94 @® PSOE 11 42,30
@ rr 9 24,32 -2,60 @ PP 7 26,92
® vox 7 18,91 -0,32 ® VOX 5 19,23
@ SUMAR 1 2,70
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Belinchén Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 259 78,01 +0,55% 220 77,46
Abstencién 73 21,98 -0,55% 64 22,53
Votos validos 258 99,61 -0,39% 220 100,00
A candidatura 258 100 +0,46% 219 99,54
En blanco 0 0 -0,45% 1 0,45
Votos nulos 1 0,38 +0,38% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 107 41,47 -2,62 @® PSOE 97 44,09
@ rr 91 35,27 +4,37 ® PP 68 30,90
® vox 47 18,21 +5,94 ® VOX 27 12,27
@ SUMAR 10 3,87
@ ro 2 0,77
® PACMA 1 0,38 +0,38 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Belmonte Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 1.236 80,20 +6,78% 1.199 73,42
Abstencién 305 19,79 -6,78% 434 26,57
Votos validos 1.219 98,62 +0,71% 1.174 97,91
A candidatura 1.213 99,50 +0,19% 1.166 99,31
En blanco 6 0,49 -0,179% 8 0,68
Votos nulos 17 1,37 -0,71% 25 2,08
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 518 42,49 +0,76 @® PSOE 490 41,73
@ rr 480 39,37 +8,28 ® PP 365 31,09
® vox 128 10,50 -1,68 ® VOX 143 12,18
@ SUMAR 70 5,74
@ PACMA 10 0,82 -0,28 ® PACMA 13 1,10
@ rCTE 4 0,32 +0,32 @® PCTE 0 0
PUM+] 2 0,16 +0,08 PUM+| 1 0,08
ESCANOS 1 0,08
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Belmontejo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 111 85,38 +10,55% 116 74,83
Abstencién 19 14,61 -10,55% 39 25,16
Votos validos 111 100 +2,59% 113 97,41
A candidatura 107 96,39 -3,61% 113 100,00
En blanco 4 3,60 +3,60% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -2,58% 3 2,58
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 47 42,34 +5,18 @® PP 42 37,16
@ PsOE 39 35,13 -7,34 @® PSOE 48 42,47
® vox 15 13,51 +0,24 ® VOX 15 13,27
@ SUMAR 6 5,40
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Beteta Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 186 86,11 +7,10% 177 79,01
Abstencién 30 13,88 -7,10% 47 20,98
Votos validos 186 100 +1,70% 174 98,30
A candidatura 186 100 +1,15% 172 98,85
En blanco 0 0 -1,14% 2 1,14
Votos nulos 0 0 -1,69% 3 1,69
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 103 55,37 +5,37 @® PSOE 87 50
@ rr 52 27,95 + 8,41 ® PP 34 19,54
® vox 15 8,06 -4,58 ® VOX 22 12,64
@ SUMAR 13 6,98
@ ro 1 0,53
® PACMA 1 0,53 +0,53 ® PACMA 0 0
PUM+] 1 0,53 +0,53 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0

CERO




Cuenca > Boniches Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 83 76,85 -1,48% 94 78,33
Abstencién 25 23,14 +1,48% 26 21,66
Votos validos 82 98,79 -0,14% 93 98,93

A candidatura 80 97,56 -2,44% 93 100,00

En blanco 2 2,43 +2,43% 0 0,00
Votos nulos 1 1,20 +0,14% 1 1,06
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 45 54,87 +6,49 @® PSOE 45 48,38
@ rr 16 19,51 +0,16 ® PP 18 19,35
® vox 13 15,85 +5,10 ® VOX 10 10,75
@ SUMAR 6 7,31
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,07 ® PACMA 1 1,07

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Buciegas

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 19 82,60 +8,53% 20 74,07
Abstencién 4 17,39 -8,53% 7 25,92
Votos validos 19 100 0% 20 100,00
A candidatura 19 100 0% 20 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 11 57,89 +12,89 ® PP 9 45
@ PrsoE 7 36,84 +11,84 ® PSOE 5 25
® vox 1 5,26 -24,74 ® VOX 6 30
@ ro 0 0
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Buenache de Alarcén Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 257 74,49 +8,47% 241 66,02
Abstencién 88 25,50 -8,47% 124 33,97
Votos validos 251 97,66 -1,09% 238 98,75
A candidatura 247 98,40 -0,33% 235 98,73
En blanco 4 1,59 +0,33% 3 1,26
Votos nulos 6 2,33 +1,09% 3 1,24
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 113 45,01 +17,28 ® PP 66 27,73
@ PsOE 92 36,65 +2,62 @® PSOE 81 34,03
® vox 33 13,14 -11,22 ® VOX 58 24,36
@ SUMAR 8 3,18
® PACMA 1 0,39 -0,03 ® PACMA 1 0,42
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Buenache de la Sierra Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 81 83,50 -0,01% 76 83,51
Abstencién 16 16,49 +0,01% 15 16,48
Votos validos 81 100 0% 76 100,00
A candidatura 80 98,76 +1,40% 74 97,36
En blanco 1 1,23 -1,40% 2 2,63
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 44 54,32 +13,54 @ PP 31 40,78
® vox 15 18,51 -5,17 ® VOX 18 23,68
@ rsoE 13 16,04 +2,89 ® PSOE 10 13,15
@ SUMAR 7 8,64
ESCANOS 1 1,23
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+J 0 0 -1,31 PUM+ 1 1,31
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Buendia Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 284 79,32 +6,27% 244 73,05
Abstencién 74 20,67 -6,27% 90 26,94
Votos validos 280 98,59 -1% 243 99,59
A candidatura 277 98,92 -0,25% 241 99,17
En blanco 3 1,07 +0,25% 2 0,82
Votos nulos 4 1,40 +1% 1 0,40
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 118 42,14 +6,34 @® PSOE 87 35,80
@ rr 104 37,14 +7,93 ® PP 71 29,21
® vox 43 15,35 -8,92 ® VOX 59 24,27
@ SUMAR 12 4,28
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,41 ® PCTE 1 0,41
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Campillo de Altobuey Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 848 84,12 +7,86% 832 76,26
Abstencién 160 15,87 -7,86% 259 23,73
Votos validos 833 98,23 -0,68% 823 98,91
A candidatura 829 99,51 0% 819 99,51
En blanco 4 0,48 0% 4 0,48
Votos nulos 15 1,76 +0,68% 9 1,08
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 430 51,62 +2,54 @® PSOE 404 49,08
@ rr 271 32,53 +3,98 ® PP 235 28,55
® vox 94 11,28 -1,23 ® VOX 103 12,51
@ SUMAR 29 3,48
‘ PACMA 2 0,24 -0,24 ® PACMA 4 0,48
@ ro 1 0,12
PUM+J 1 0,12 0 PUM+J 1 0,12
ESCANOS 1 0,12
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
. RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Campillos-Paravientos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 78 86,66 + 18,48% 60 68,18
Abstencién 12 13,33 -18,48% 28 31,81
Votos validos 78 100 0% 60 100,00
A candidatura 75 96,15 +1,15% 57 95,00
En blanco 3 3,84 -1,16% 3 5,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 48 61,53 +19,87 @® PP 25 41,66
@ PrsoE 19 24,35 + 2,69 ® PSOE 13 21,66
® vox 7 8,97 -12,69 ® VOX 13 21,66
@ SUMAR 1 1,28
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Campillos-Sierra Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 25 75,75 +8,31% 29 67,44
Abstencién 8 24,24 -8,31% 14 32,55
Votos validos 25 100 + 3,45% 28 96,55
A candidatura 25 100 0% 28 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -3,44% 1 3,44
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 17 68 +10,86 @® PP 16 57,14
@ PrsoE 8 32 +3,43 ® PSOE 8 28,57
@ ro 0 0
@® vox 0 0 -3,57 ® VOX 1 3,57
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Campos del Paraiso Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 455 79,54 +8,55% 443 70,99
Abstencién 117 20,45 -8,55% 181 29,00
Votos validos 451 99,12 +0,25% 438 98,87
A candidatura 449 99,55 +0,70% 433 98,85
En blanco 2 0,44 -0,70% 5 1,14
Votos nulos 4 0,87 -0,25% 5 1,12
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 216 47,89 +11,37 ® PP 160 36,52
@ PrsoE 142 31,48 -1,62 ® PSOE 145 33,10
® vox 63 13,96 2,47 ® VOX 72 16,43
@ SUMAR 26 5,76
® PACMA 1 0,22 -0,23 ® PACMA 2 0,45
PUM+ 1 0,22 +0,22 PUM+] 0 0
@ ro 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Cafada del Hoyo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 155 74,16 +7,50% 142 66,66
Abstencién 54 25,83 -7,50% 71 33,33
Votos validos 155 100 0% 142 100,00
A candidatura 153 98,70 -1,30% 142 100,00
En blanco 2 1,29 +1,29% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 84 54,19 +13,35 @® PP 58 40,84
@ PsOE 48 30,96 -0,02 @® PSOE 44 30,98
® vox 17 10,96 3,12 ® VOX 20 14,08
@ SUMAR 4 2,58
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+] 0 0 -0,70 PUM+J 1 0,70
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Cafhada Juncosa Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 136 72,34 +0,38% 154 71,96
Abstencién 52 27,65 -0,38% 60 28,03
Votos validos 136 100 +3,90% 148 96,10
A candidatura 135 99,26 +1,29% 145 97,97
En blanco 1 0,73 -1,29% 3 2,02
Votos nulos 0 0 -3,89% 6 3,89
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 56 41,17 -0,04 ® PP 61 41,21
@ PsOE 45 33,08 +9,44 @® PSOE 35 23,64
® vox 25 18,38 +2,84 ® VOX 23 15,54
@ SUMAR 7 5,14
@ PACMA 1 0,73 +0,73 ® PACMA 0 0
@ rCTE 1 0,73 +0,73 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
PUMH+] 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Canalejas del Arroyo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 126 76,82 +5,71% 128 71,11
Abstencién 38 23,17 -5,71% 52 28,88
Votos validos 124 98,41 -0,80% 127 99,21
A candidatura 124 100 0% 127 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 2 1,58 +0,80% 1 0,78
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 59 47,58 -0,45 @ PSOE 61 48,03
@ rr 40 32,25 -0,82 @ PP 42 33,07
® vox 17 13,70 +0,32 ® VOX 17 13,38
@ SUMAR 7 5,64
ESCANOS 1 0,80
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+J 0 0 0 PUM+J 0 0
@ PCTE 0 0 -0,78 ® PCTE 1 0,78
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Canamares

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 313 80,05 +5,80% 300 74,25
Abstencién 78 19,94 -5,80% 104 25,74
Votos validos 310 99,04 -0,29% 298 99,33

A candidatura 307 99,03 -0,29% 296 99,32

En blanco 3 0,96 +0,29% 2 0,67
Votos nulos 3 0,95 +0,29% 2 0,66
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 120 38,70 +7,83 @® PP 92 30,87
@ PrsoE 101 32,58 -2,65 @ PSOE 105 35,23
® vox 74 23,87 -2,30 ® VOX 78 26,17
@ SUMAR 11 3,54
0 RECORTES 1 0,32

CERO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,33 ® PACMA 1 0,33

PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0




Cuenca > Cahaveras Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 171 79,16 +0,27% 172 78,89
Abstencién 45 20,83 -0,27% 46 21,10
Votos validos 171 100 +1,75% 169 98,25
A candidatura 171 100 +1,19% 167 98,81
En blanco 0 0 -1,18% 2 1,18
Votos nulos 0 0 -1,74% 3 1,74
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 72 42,10 +7,19 @® PP 59 34,91
@ PsOE 69 40,35 +1,30 @® PSOE 66 39,05
® vox 26 15,20 -2,55 ® VOX 30 17,75
@ SUMAR 3 1,75
@ ro 1 0,58
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Cahaveruelas Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 94 83,92 +8,92% 96 75,00
Abstencién 18 16,07 -8,93% 32 25,00
Votos validos 92 97,87 -2,13% 96 100,00

A candidatura 92 100 +3,13% 93 96,87

En blanco 0 0 -3,12% 3 3,12
Votos nulos 2 2,12 +2,12% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 42 45,65 +5,03 @® PSOE 39 40,62
@ rr 32 34,78 -3,76 ® PP 37 38,54
® Vox 16 17,39 +2,81 ® VOX 14 14,58
@ SUMAR 2 2,17
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,04 ® PACMA 1 1,04

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Canete

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 434 72,94 -5,35% 422 78,29
Abstencién 161 27,05 +5,35% 117 21,70
Votos validos 430 99,07 -0,21% 419 99,28

A candidatura 429 99,76 +0,48% 416 99,28

En blanco 1 0,23 -0,48% 3 0,71
Votos nulos 4 0,92 +0,21% 3 0,71
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 176 40,93 -2,02 @® PSOE 180 42,95
@ rr 155 36,04 +9,55 ® PP 1M1 26,49
® vox 52 12,09 -0,55 ® VOX 53 12,64
@ SUMAR 43 10
@ ro 1 0,23
® PACMA 1 0,23 0 ® PACMA 1 0,23

PUM+| 1 0,23 -0,24 PUM+| 2 0,47

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Caiizares Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 316 79,59 +0,73% 306 78,86
Abstencién 81 20,40 -0,73% 82 21,13
Votos validos 313 99,05 +0,04% 303 99,01
A candidatura 312 99,68 +0,68% 300 99,00
En blanco 1 0,31 -0,68% 3 0,99
Votos nulos 3 0,94 -0,04% 3 0,98
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 139 44,40 +0,18 @® PSOE 134 44,22
@ rr 92 29,39 +7,28 ® PP 67 22,11
® vox 39 12,46 -2,06 ® VOX 44 14,52
@ SUMAR 39 12,46
® PACMA 1 0,31 +0,31 ® PACMA 0 0
PUM+ 1 0,31 -0,02 PUM+ 1 0,33
@ rCTE 1 0,31 +0,31 ® PCTE 0 0
@ ro 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Carboneras de Guadazadn Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 498 77,32 +13,20% 429 64,12
Abstencién 146 22,67 -13,20% 240 35,87
Votos validos 495 99,39 +0,09% 426 99,30
A candidatura 492 99,39 -0,61% 426 100,00
En blanco 3 0,60 +0,60% 0 0,00
Votos nulos 3 0,60 -0,09% 3 0,69
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
. PP 228 46,06 + 14,37 @ PP 135 31,69
@ rsoE 156 31,51 -3,23 @® PSOE 148 34,74
® vox 83 16,76 -6 ® VOX 97 22,76
@ SUMAR 24 4,84
ESCANOS 1 0,20
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,23 ® PACMA 1 0,23
PUM+J 0 0 -0,23 PUM+J 1 0,23
@ PCTE 0 0 -0,23 ® PCTE 1 0,23
. RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Cardenete Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 329 76,86 + 14,65% 275 62,21
Abstencién 99 23,13 -14,65% 167 37,78
Votos validos 327 99,39 +1,21% 270 98,18

A candidatura 324 99,08 +0,57% 266 98,51

En blanco 3 0,91 -0,57% 4 1,48
Votos nulos 2 0,60 -1,21% 5 1,81
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 130 39,75 +17,53 @® PP 60 22,22
@ PsOE 103 31,49 -10,73 @® PSOE 114 42,22
® vox 70 21,40 -4,15 ® VOX 69 25,55
@ SUMAR 21 6,42
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,37 ® PACMA 1 0,37

PUM+] 0 0 -0,37 PUM+J 1 0,37

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Carrascosa Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 53 82,81 +10,23% 45 72,58
Abstencién 11 17,18 -10,23% 17 27,41
Votos validos 53 100 0% 45 100,00
A candidatura 53 100 0% 45 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 22 41,50 + 21,50 ® PP 9 20
@ PsSOE 21 39,62 +8,51 @ PSOE 14 31,11
® vox 5 9,43 -15,01 ® VOX 11 24,44
@ SUMAR 4 7,54
@ PCTE 1 1,88 +1,88 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 2,22 ® PACMA 1 2,22
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Carrascosa de Haro Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 75 89,28 +13,75% 71 75,53
Abstencién 9 10,71 -13,75% 23 24,46
Votos validos 75 100 0% 71 100,00
A candidatura 75 100 +1,41% 70 98,59
En blanco 0 0 -1,40% 1 1,40
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 44 58,66 -1,90 @® PSOE 43 60,56
@ rr 24 32 + 8,06 ® PP 17 23,94
® vox 4 5,33 -5,93 ® VOX 8 11,26
@ SUMAR 2 2,66
® PACMA 1 1,33 +1,33 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Casas de Benitez Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 566 81,67 +9,09% 519 72,58
Abstencién 127 18,32 -9,09% 196 27,41
Votos validos 560 98,93 +0,09% 513 98,84

A candidatura 556 99,28 -0,13% 510 99,41

En blanco 4 0,71 +0,13% 3 0,58
Votos nulos 6 1,06 -0,09% 6 1,15
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 221 39,46 +1,65 @® PSOE 194 37,81
@ rr 214 38,21 + 4,49 ® PP 173 33,72
® vox 100 17,85 -0,66 ® VOX 95 18,51
@ SUMAR 16 2,85
@ PCTE 2 0,35 +0,35 @® PCTE 0 0
® PACMA 1 0,17 +0,17 ® PACMA 0 0

PUM+] 1 0,17 -0,02 PUM+J 1 0,19

ESCANOS 1 0,17
§ EN

BLANCO
@ ro 0 0
0 RECORTES 0 0

CERO



Cuenca > Casas de Fernando Alonso Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 689 81,34 +1,90% 746 79,44
Abstencién 158 18,65 -1,90% 193 20,55
Votos validos 672 97,53 +0,08% 727 97,45
A candidatura 667 99,25 +1,46% 711 97,79
En blanco 5 0,74 -1,46% 16 2,20
Votos nulos 17 2,46 -0,08% 19 2,54
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 277 41,22 -2,93 @® PSOE 321 44,15
. PP 248 36,90 + 8,53 ® PP 199 27,37
® vox 100 14,88 -0,80 ® VOX 114 15,68
@ SUMAR 34 5,05
ESCANOS 4 0,59
§ EN
BLANCO
@® PACMA 2 0,29 -0,39 ® PACMA 5 0,68
@ ro 1 0,14
@ PCTE 1 0,14 +0,14 ® PCTE 0 0
PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0
. RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Casas de Garcimolina

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 26 78,78 -1,22% 20 80,00
Abstencién 7 21,21 +1,21% 5 20,00
Votos validos 26 100 0% 20 100,00
A candidatura 26 100 0% 20 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 15 57,69 +7,69 @® PSOE 10 50
® vox 3 11,53 +11,53 ® VOX 0 0
@ rp 3 11,53 -3,47 ® PP 3 15
@ SUMAR 3 11,53
@ rCTE 2 7,69 +7,69 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUMH+] 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Casas de Guijarro Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 84 83,16 +10,84% 81 72,32
Abstencién 17 16,83 -10,84% 31 27,67
Votos validos 84 100 0% 81 100,00
A candidatura 84 100 +1,24% 80 98,76
En blanco 0 0 -1,23% 1 1,23
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 41 48,80 +9,30 ® PP 32 39,50
@ rsoE 28 33,33 -1,23 @® PSOE 28 34,56
® vox 11 13,09 +1,98 ® VOX 9 11,11
@ SUMAR 4 4,76
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Casas de Haro Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 552 84,79 -0,61% 556 85,40
Abstencién 99 15,20 +0,61% 95 14,59
Votos validos 548 99,27 +0,35% 550 98,92
A candidatura 541 98,72 -0,55% 546 99,27
En blanco 7 1,27 +0,55% 4 0,72
Votos nulos 4 0,72 -0,35% 6 1,07
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 252 45,98 +11,62 ® PP 189 34,36
@ rsoE 178 32,48 -5,33 @ PSOE 208 37,81
® vox 90 16,42 -2,48 ® VOX 104 18,90
@ SUMAR 16 2,91
® PACMA 3 0,54 -0,36 ® PACMA 5 0,90
@ ro 2 0,36
PUM+] 0 0 -0,18 PUM+J 1 0,18
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Casas de los Pinos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 275 81,36 +3,80% 287 77,56
Abstencién 63 18,63 -3,80% 83 22,43
Votos validos 272 98,90 -1,10% 287 100,00
A candidatura 271 99,63 +0,68% 284 98,95
En blanco 1 0,36 -0,68% 3 1,04
Votos nulos 3 1,09 +1,09% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
. PP 114 41,91 +7,42 @ PP 99 34,49
@ rsoE 77 28,30 -4,45 @ PSOE 94 32,75
® vox 65 23,89 +2,29 ® VOX 62 21,60
@ SUMAR 14 5,14
PUM+J 1 0,36 +0,36 PUM+J 0 0
@ ro 0 0
@ PACMA 0 0 -0,34 ® PACMA 1 0,34
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
. RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Casasimarro Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 1.828 81,68 +4,27% 1.765 77,41
Abstencién 410 18,31 -4,27% 515 22,58
Votos validos 1.807 98,85 +0,61% 1.734 98,24
A candidatura 1.785 98,78 -0,18% 1.716 98,96
En blanco 22 1,21 +0,18% 18 1,03
Votos nulos 21 1,14 -0,61% 31 1,75
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 786 43,49 +12,06 ® PP 545 31,43
@ rsoE 544 30,10 +1,85 @® PSOE 490 28,25
® vox 355 19,64 -6,59 ® VOX 455 26,23
@ SUMAR 79 4,37
® PACMA 9 0,49 -0,25 ® PACMA 13 0,74
ESCANOS 4 0,22
§ EN
BLANCO
PUM+ 3 0,16 +0,05 PUM+ 2 0,11
@ PCTE 2 0,11 0 @ PCTE 2 0,11
. RECORTES 2 0,11
CERO
@ ro 1 0,05




Cuenca > Castejon Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 93 81,57 +7,59% 91 73,98
Abstencién 21 18,42 -7,59% 32 26,01
Votos validos 93 100 +1,10% 90 98,90
A candidatura 93 100 +1,12% 89 98,88
En blanco 0 0 -1,11% 1 1,11
Votos nulos 0 0 -1,09% 1 1,09
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 42 45,16 -1,50 @® PP 42 46,66
@ PsOE 32 34,40 +2,18 @® PSOE 29 32,22
® vox 15 16,12 +1,68 ® VOX 13 14,44
@ SUMAR 3 3,22
@ ro 1 1,07
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Castillejo de Iniesta Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 92 85,18 +14,79% 88 70,39
Abstencién 16 14,81 -14,78% 37 29,59
Votos validos 92 100 0% 88 100,00
A candidatura 87 94,56 -2,03% 85 96,59
En blanco 5 5,43 +2,03% 3 3,40
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 43 46,73 +9,23 @® PP 33 37,50
@ PsOE 32 34,78 +0,69 @® PSOE 30 34,09
® vox 1 11,95 -3,95 ® VOX 14 15,90
@ SUMAR 1 1,08
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Castillejo-Sierra Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 30 85,71 -7,39% 27 93,10
Abstencién 5 14,28 +7,39% 2 6,89
Votos validos 30 100 0% 27 100,00
A candidatura 30 100 0% 27 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 11 36,66 -18,89 @® PSOE 15 55,55
@ rr 10 33,33 +14,82 ® PP 5 18,51
® Vox 9 30 +15,19 ® VOX 4 14,81
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+ 0 0 0 PUM+ 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Castillo de Garcimuiioz Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 101 76,51 +12,88% 84 63,63
Abstencién 31 23,48 -12,88% 48 36,36
Votos validos 99 98,01 -1,99% 84 100,00
A candidatura 98 98,98 +0,18% 83 98,80
En blanco 1 1,01 -0,18% 1 1,19
Votos nulos 2 1,98 +1,98% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 39 39,39 -7,03 @® PSOE 39 46,42
® vox 28 28,28 +2,09 ® VOX 22 26,19
@ rr 26 26,26 +6,03 ® PP 17 20,23
@ SUMAR 4 4,04
ESCANOS 1 1,01
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+| 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Castillo-Albarainez Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 18 90 +10% 16 80,00
Abstencion 2 10 -10% 4 20,00
Votos validos 18 100 0% 16 100,00
A candidatura 18 100 0% 16 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 8 44,44 +19,44 @® PSOE 4 25
® vox 5 27,77 +2,77 ® VOX 4 25
@ rr 5 27,77 9,73 ® PP 6 37,50
@ ro 0 0
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Cerveradel Llano Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 151 86,28 +5,76% 153 80,52
Abstencién 24 13,71 -5,76% 37 19,47
Votos validos 151 100 0% 153 100,00

A candidatura 151 100 +0,66% 152 99,34

En blanco 0 0 -0,65% 1 0,65
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 70 46,35 +0,60 @® PSOE 70 45,75
@ rr 64 42,38 +18,20 @® PP 37 24,18
® vox 14 9,27 -12,95 ® VOX 34 22,22
@ SUMAR 3 1,98
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 -0,65 PUM+J 1 0,65

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Chillarén de Cuenca Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 439 71,38 -0,15% 367 71,53
Abstencién 176 28,61 +0,15% 146 28,46
Votos validos 434 98,86 -1,14% 367 100,00
A candidatura 430 99,07 -0,11% 364 99,18
En blanco 4 0,92 +0,11% 3 0,81
Votos nulos 5 1,13 +1,13% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 165 38,01 -0,68 @® PSOE 142 38,69
@ rr 142 32,71 +10,64 ® PP 81 22,07
® vox 76 17,51 -1,01 ® VOX 68 18,52
@ SUMAR 43 9,90
® PACMA 3 0,69 +0,15 ® PACMA 2 0,54
@ ro 1 0,23
PUM+] 0 0 -0,54 PUM+J 2 0,54
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Chumillas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 44 84,61 +10,61% 37 74,00
Abstencién 8 15,38 -10,62% 13 26,00
Votos validos 44 100 +2,71% 36 97,29
A candidatura 44 100 0% 36 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -2,70% 1 2,70
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 16 36,36 +3,03 @® PSOE 12 33,33
@ rr 16 36,36 +5,81 ® PP 1 30,55
® vox 7 15,90 +4,79 ® VOX 4 11,11
@ SUMAR 5 11,36
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 -5,55 PUM+] 2 5,55
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Cuenca Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 29.375 72,75 +3,14% 28.809 69,61
Abstencién 10.999 27,24 -3,14% 12.575 30,38
Votos validos 29.061 98,93 +0,01% 28.500 98,92
A candidatura 28.783 99,04 +0,17% 28.178 98,87
En blanco 278 0,95 -0,17% 322 1,12
Votos nulos 314 1,06 -0,01% 309 1,07
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 11.676 40,17 +10,06 @® PP 8.584 30,11
@ PsOE 10.788 37,12 +0,41 @® PSOE 10.465 36,71
® vox 3.940 13,55 -3,20 ® VOX 4774 16,75
@ SUMAR 2.014 6,93
@® PACMA 127 0,43 -0,18 ® PACMA 175 0,61
@ ro 77 0,26
ESCANOS 68 0,23
§ EN
BLANCO
PUM+ 45 0,15 -0,05 PUM+J 59 0,20
@ PCTE 25 0,08 +0,03 ® PCTE 15 0,05
° RECORTES | 23 0,07

CERO




Cuenca > Cueva del Hierro Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 20 76,92 +19,78% 16 57,14
Abstencién 6 23,07 -19,78% 12 42,85
Votos validos 19 95 -5% 16 100,00
A candidatura 18 94,73 -5,27% 16 100,00
En blanco 1 5,26 +5,26% 0 0,00
Votos nulos 1 5 +5% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 8 42,10 -14,15 @® PSOE 9 56,25
@ rr 7 36,84 +11,84 ® PP 4 25
® Vox 2 10,52 -1,98 ® VOX 2 12,50
@ SUMAR 1 5,26
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > El Acebrén Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 154 86,51 +3,18% 160 83,33
Abstencién 24 13,48 -3,18% 32 16,66
Votos validos 145 94,15 -4,60% 158 98,75
A candidatura 145 100 +1,27% 156 98,73
En blanco 0 0 -1,26% 2 1,26
Votos nulos 9 5,84 +4,59% 2 1,25
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 56 38,62 +9,51 @® PSOE 46 29,11
@ rr 48 33,10 +2,09 @® PP 49 31,01
® vox 34 23,44 -4,40 ® VOX 44 27,84
@ SUMAR 5 3,44
@ PACMA 2 1,37 +1,37 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > El Canavate Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 102 76,11 +4,58% 98 71,53
Abstencién 32 23,88 -4,58% 39 28,46
Votos validos 101 99,01 -0,99% 98 100,00
A candidatura 100 99 +1,05% 96 97,95
En blanco 1 0,99 -1,05% 2 2,04
Votos nulos 1 0,98 +0,98% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 42 41,58 -2,29 @® PSOE 43 43,87
@ rr 38 37,62 +4,97 @® PP 32 32,65
® vox 16 15,84 +1,56 ® VOX 14 14,28
@ SUMAR 3 2,97
@® PACMA 1 0,99 -1,05 ® PACMA 2 2,04
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > El Herrumblar Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 440 84,45 +4,22% 418 80,23
Abstencién 81 15,54 -4,22% 103 19,76
Votos validos 436 99,09 -0,19% 415 99,28
A candidatura 431 98,85 -0,66% 413 99,51
En blanco 5 1,14 +0,66% 2 0,48
Votos nulos 4 0,90 +0,19% 3 0,71
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 182 41,74 -0,91 @® PSOE 177 42,65
@ rr 160 36,69 +9,47 @ PP 113 27,22
® vox 59 13,53 -2,85 ® VOX 68 16,38
@ SUMAR 25 5,73
@® PACMA 3 0,68 -0,04 ® PACMA 3 0,72
@ rCTE 2 0,45 +0,45 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
PUMH+] 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > El Hito Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 121 86,42 +5,40% 111 81,02
Abstencién 19 13,57 -5,40% 26 18,97
Votos validos 121 100 +1,81% 109 98,19
A candidatura 121 100 +0,92% 108 99,08
En blanco 0 0 -091% 1 0,91
Votos nulos 0 0 -1,80% 2 1,80
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 64 52,89 +4,27 @® PSOE 53 48,62
@ rr 31 25,61 +1,76 ® PP 26 23,85
® vox 22 18,18 -0,16 ® VOX 20 18,34
@ SUMAR 3 2,47
@ ro 1 0,82
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > El Pedernoso Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 736 83,54 +2,27% 751 81,27
Abstencién 145 16,45 -2,27% 173 18,72
Votos validos 721 97,96 -0,70% 741 98,66
A candidatura 716 99,30 -0,16% 737 99,46
En blanco 5 0,69 +0,16% 4 0,53
Votos nulos 15 2,03 +0,70% 10 1,33
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
. PP 315 43,68 +4,14 @® PP 293 39,54
@ rsoE 296 41,05 +0,97 ® PSOE 297 40,08
® vox 78 10,81 -0,25 ® VOX 82 11,06
@ SUMAR 17 2,35
' PACMA 4 0,55 +0,15 ® PACMA 3 0,40
@ ro 2 0,27
PUM+ 2 0,27 +0,14 PUM+J 1 0,13
ESCANOS 1 0,13
§ EN
BLANCO
@ PCTE 1 0,13 +0,13 ® PCTE 0 0
. RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > El Peral Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 399 81,76 +2,38% 389 79,38
Abstencién 89 18,23 -2,38% 101 20,61
Votos validos 394 98,74 -1% 388 99,74
A candidatura 393 99,74 +1,55% 381 98,19
En blanco 1 0,25 -1,55% 7 1,80
Votos nulos 5 1,25 +1% 1 0,25
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 162 41,11 +7,09 @® PP 132 34,02
@ PsOE 134 34,01 -0,52 @® PSOE 134 34,53
® vox 75 19,03 -4,93 ® VOX 93 23,96
@ SUMAR 16 4,06
ESCANOS 5 1,26
§ EN
BLANCO
@ rCTE 1 0,25 +0,25 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,03 ® PACMA 4 1,03
PUM+] 0 0 0 PUMH+J 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > ElPicazo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 411 81,87 +9,56% 371 72,31
Abstencién 91 18,12 -9,56% 142 27,68
Votos validos 406 98,78 +0,13% 366 98,65
A candidatura 402 99,01 +0,38% 361 98,63
En blanco 4 0,98 -0,38% 5 1,36
Votos nulos 5 1,21 -0,13% 5 1,34
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 166 40,88 + 6,46 ® PP 126 34,42
@ rsoE 154 37,93 +6,51 @ PSOE 115 31,42
® vox 60 14,77 2,71 ® VOX 64 17,48
@ SUMAR 21 5,17
® PACMA 1 0,24 -0,30 ® PACMA 2 0,54
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > El Pozuelo Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 41 87,23 +30,09% 28 57,14
Abstencién 6 12,76 -30,09% 21 42,85
Votos validos 41 100 0% 28 100,00

A candidatura 41 100 0% 28 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 16 39,02 -0,26 @® PSOE 11 39,28
® vox 12 29,26 -17,16 ® VOX 13 46,42
@ rp 11 26,82 +16,11 @ PP 3 10,71
@ SUMAR 2 4,87
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > El Provencio Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 1.313 79,09 +1,90% 1.334 77,19
Abstencién 347 20,90 -1,90% 394 22,80
Votos validos 1.293 98,47 +0,05% 1.313 98,42

A candidatura 1.284 99,30 +0,07% 1.303 99,23

En blanco 9 0,69 -0,07% 10 0,76
Votos nulos 20 1,52 -0,05% 21 1,57
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 536 41,45 +7,18 ® PP 450 34,27
@ PsOE 496 38,36 -0,93 @® PSOE 516 39,29
® vox 197 15,23 -3,35 ® VOX 244 18,58
@ SUMAR 53 4,09

PUMH+) 1 0,07 0 PUMH+J 1 0,07

ESCANOS 1 0,07
§ EN

BLANCO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,76 ® PACMA 10 0,76
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > ElValle de Altomira Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 160 87,43 +14,29% 128 73,14
Abstencién 23 12,56 -14,29% 47 26,85
Votos validos 160 100 +0,79% 127 99,21

A candidatura 160 100 0% 127 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -0,78% 1 0,78
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 82 51,24 +11,09 @® PP 51 40,15
@ rsoE 56 35 -0,43 ® PSOE 45 35,43
® vox 17 10,62 -3,55 ® VOX 18 14,17
@ SUMAR 4 2,50
@ rCTE 1 0,62 -0,16 @® PCTE 1 0,78
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+] 0 0 0 PUMH+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Enguidanos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 199 75,66 +4,34% 194 71,32
Abstencién 64 24,33 -4,34% 78 28,67
Votos vélidos 197 98,99 +0,03% 192 98,96
A candidatura 196 99,49 +0,02% 191 99,47
En blanco 1 0,50 -0,02% 1 0,52
Votos nulos 2 1 -0,03% 2 1,03
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 97 49,23 +5,48 @ PSOE 84 43,75
@ rr 46 23,35 +0,96 ® PP 43 22,39
® Vvox 35 17,76 +0,58 ® VOX 33 17,18
@ SUMAR 15 7,61
@® ro 2 1,01
° RECORTES | 1 0,50
CERO
® PACMA 0 0 -0,52 ® PACMA 1 0,52
PUM+J 0 0 -1,04 PUM+J 2 1,04
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0



Cuenca > Fresneda de Altarejos Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 24 55,81 +1,27% 24 54,54
Abstencién 19 44,18 -1,27% 20 45,45
Votos validos 24 100 0% 24 100,00

A candidatura 24 100 0% 24 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 11 45,83 +29,17 @® PP 4 16,66
® vox 10 41,66 -20,84 ® VOX 15 62,50
@ PsOE 2 8,33 -4,17 @® PSOE 3 12,50
@ SUMAR 1 4,16
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Fresneda de la Sierra Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 35 87,50 +16,67% 34 70,83
Abstencién 5 12,50 -16,66% 14 29,16
Votos validos 35 100 +11,77% 30 88,23
A candidatura 34 97,14 +0,48% 29 96,66
En blanco 1 2,85 -0,48% 1 3,33
Votos nulos 0 0 -11,76% 4 11,76
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 17 48,57 -8,09 @® PSOE 17 56,66
@ rr 14 40 +23,34 ® PP 5 16,66
@ Vox 2 5,71 -17,62 ® VOX 7 23,33
@ SUMAR 1 2,85
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Fuente de Pedro Naharro Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 724 81,99 +1,83% 699 80,16
Abstencién 159 18 -1,83% 173 19,83
Votos validos 717 99,03 +0,32% 690 98,71

A candidatura 713 99,44 +0,46% 683 98,98

En blanco 4 0,55 -0,46% 7 1,01
Votos nulos 7 0,96 -0,32% 9 1,28
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 317 44,21 +5,08 @® PP 270 39,13
@ PrsoE 265 36,95 -0,73 @ PSOE 260 37,68
® vox 104 14,50 +2,19 ® VOX 85 12,31
@ SUMAR 23 3,20
® PACMA 3 0,41 +0,41 ® PACMA 0 0
@ ro 1 0,13

PUM+) 0 0 -0,28 PUM+] 2 0,28

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0

CERO



Cuenca > Fuentelespino de Haro Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 155 78,28 +0,97% 184 77,31
Abstencién 43 21,71 -0,97% 54 22,68
Votos validos 154 99,35 -0,65% 184 100,00
A candidatura 152 98,70 +1,97% 178 96,73
En blanco 2 1,29 -1,97% 6 3,26
Votos nulos 1 0,64 +0,64% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 75 48,70 +13,92 @® PP 64 34,78
@ rsoE 39 25,32 -3,48 ® PSOE 53 28,80
® vox 32 20,77 -5,86 ® VOX 49 26,63
@ SUMAR 6 3,89
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,54 ® PACMA 1 0,54
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,54 @ PCTE 1 0,54
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Fuentelespino de Moya Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 81 84,37 -1,63% 86 86,00
Abstencién 15 15,62 +1,62% 14 14,00
Votos validos 81 100 0% 86 100,00
A candidatura 79 97,53 -2,47% 86 100,00
En blanco 2 2,46 +2,46% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 39 48,14 -4,18 @® PSOE 45 52,32
@ rr 31 38,27 +10,37 ® PP 24 27,90
® vox 6 7,40 -5,39 ® VOX 1 12,79
@ SUMAR 3 3,70
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -1,16 ® PCTE 1 1,16
. RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Fuentenava de Jabaga Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 400 80,16 +3,34% 348 76,82
Abstencién 99 19,83 -3,34% 105 23,17
Votos validos 392 98 -1,13% 345 99,13
A candidatura 383 97,70 +0,89% 334 96,81
En blanco 9 2,29 -0,89% 11 3,18
Votos nulos 8 2 +1,14% 3 0,86
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 156 39,79 +13,71 ® PP 90 26,08
@ PsOE 126 32,14 -3,80 @® PSOE 124 35,94
® vox 67 17,09 -3,77 ® VOX 72 20,86
@ SUMAR 28 7,14
@ ro 2 0,51
@ PCTE 2 0,51 -0,06 @® PCTE 2 0,57
® PACMA 1 0,25 -1,48 ® PACMA 6 1,73
ESCANOS 1 0,25
§ EN
BLANCO
PUM+) 0 0 -0,57 PUM+] 2 0,57
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Fuentes Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 324 83,50 +6,86% 292 76,64
Abstencién 64 16,49 -6,86% 89 23,35
Votos validos 322 99,38 +0,41% 289 98,97
A candidatura 318 98,75 +1,52% 281 97,23
En blanco 4 1,24 -1,52% 8 2,76
Votos nulos 2 0,61 -0,41% 3 1,02
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 128 39,75 -2,11 @® PSOE 121 41,86
@ rr 107 33,22 +5,20 @ PP 81 28,02
® vox 66 20,49 +2,85 ® VOX 51 17,64
@ SUMAR 17 5,27
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Fuertescusa Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 56 80 +11,75% 43 68,25
Abstencién 14 20 -11,74% 20 31,74
Votos validos 55 98,21 +0,54% 42 97,67
A candidatura 54 98,18 +0,57% 41 97,61
En blanco 1 1,81 -0,57% 1 2,38
Votos nulos 1 1,78 -0,54% 1 2,32
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 33 60 -4,28 @® PSOE 27 64,28
@ rr 17 30,90 +11,86 ® PP 8 19,04
@ SUMAR 4 7,27
@ ro 0 0
@ Vox 0 0 0 ® VOX 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Gabaldén Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 108 76,05 +3,57% 108 72,48
Abstencién 34 23,94 -3,57% 41 27,51
Votos validos 107 99,07 -0,93% 108 100,00
A candidatura 107 100 +0,93% 107 99,07
En blanco 0 0 -0,92% 1 0,92
Votos nulos 1 0,92 +0,92% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 49 45,79 +13,39 @® PP 35 32,40
® vox 31 28,97 -12,69 ® VOX 45 41,66
@ PsOE 22 20,56 +2,05 @® PSOE 20 18,51
@ SUMAR 5 4,67
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Garaballa Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 45 75 -8,33% 45 83,33
Abstencién 15 25 +8,34% 9 16,66
Votos validos 44 97,77 -2,23% 45 100,00
A candidatura 44 100 0% 45 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 1 2,22 +2,22% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 20 45,45 +21,01 ® PP 11 24,44
@ rsoE 12 27,27 -6,06 @ PSOE 15 33,33
® vox 11 25 -8,33 ® VOX 15 33,33
@ SUMAR 1 2,27
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Gascueia Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 89 78,76 +7,69% 86 71,07
Abstencién 24 21,23 -7,69% 35 28,92
Votos validos 87 97,75 +0,08% 84 97,67
A candidatura 86 98,85 -1,15% 84 100,00
En blanco 1 1,14 +1,14% 0 0,00
Votos nulos 2 2,24 -0,08% 2 2,32
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 48 55,17 + 15,89 ® PP 33 39,28
@® vox 17 19,54 -5,46 ® VOX 21 25
@ rsoE 14 16,09 -5,33 ® PSOE 18 21,42
@ SUMAR 4 4,59
@ ro 1 1,14
® PACMA 1 1,14 +1,14 ® PACMA 0 0
ESCANOS 1 1,14
§ EN
BLANCO
PUM+) 0 0 0 PUM+| 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Graja de Campalbo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 75 96,15 +10,79% 70 85,36
Abstencién 3 3,84 -10,79% 12 14,63
Votos validos 75 100 0% 70 100,00
A candidatura 75 100 +1,43% 69 98,57
En blanco 0 0 -1,42% 1 1,42
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 36 48 +0,86 @® PP 33 47,14
@ PsOE 20 26,66 -0,48 @® PSOE 19 27,14
® Vvox 13 17,33 +3,05 ® VOX 10 14,28
@ SUMAR 6 8
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,42 ® PACMA 1 1,42
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Grajade Iniesta Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 232 84,36 +5,59% 219 78,77
Abstencién 43 15,63 -5,59% 59 21,22
Votos validos 230 99,13 +0,05% 217 99,08
A candidatura 228 99,13 -0,40% 216 99,53
En blanco 2 0,86 +0,40% 1 0,46
Votos nulos 2 0,86 -0,05% 2 0,91
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 100 43,47 +1,54 @® PSOE 91 41,93
@ rr 81 35,21 +11,25 ® PP 52 23,96
® vox 38 16,52 -4,67 ® VOX 46 21,19
@ SUMAR 9 3,91
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,92 ® PACMA 2 0,92
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Henarejos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 117 90,69 +6,52% 117 84,17
Abstencién 12 9,30 -6,52% 22 15,82
Votos validos 109 93,16 -5,98% 116 99,14
A candidatura 109 100 0% 116 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 8 6,83 +5,98% 1 0,85
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 55 50,45 -2,99 @® PSOE 62 53,44
@ rr 41 37,61 + 7,44 ® PP 35 30,17
® vox 7 6,42 -2,20 ® VOX 10 8,62
@ SUMAR 4 3,66
@ ro 1 0,91
ESCANOS 1 0,91
§ EN
BLANCO
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Honrubia Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 896 78,39 +8,08% 815 70,31
Abstencién 247 21,60 -8,08% 344 29,68
Votos validos 884 98,66 +4,55% 767 94,11
A candidatura 868 98,19 -0,63% 758 98,82
En blanco 16 1,80 +0,63% 9 1,17
Votos nulos 12 1,33 -4,55% 48 5,88
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 408 46,15 +3,13 ® PP 330 43,02
@ PsOE 267 30,20 +3,09 @ PSOE 208 27,11
® vox 181 20,47 -0,91 ® VOX 164 21,38
@ SUMAR 9 1,01
@® PACMA 2 0,22 +0,22 ® PACMA 0 0
@ ro 1 0,11
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Hontanaya Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 205 85,41 +7,54% 183 77,87
Abstencién 35 14,58 -7,54% 52 22,12
Votos validos 203 99,02 +0,12% 181 98,90
A candidatura 202 99,50 +0,61% 179 98,89
En blanco 1 0,49 -0,61% 2 1,10
Votos nulos 2 0,97 -0,12% 2 1,09
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 88 43,34 +3,01 ® PP 73 40,33
@ rsoE 70 34,48 + 8,52 @ PSOE 47 25,96
® vox 36 17,73 -9,34 ® VOX 49 27,07
@ SUMAR 8 3,94
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Hontecillas Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 49 94,23 +14,99% 42 79,24
Abstencién 3 5,76 -14,99% 11 20,75
Votos validos 49 100 0% 42 100,00

A candidatura 49 100 0% 42 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 19 38,77 -4,08 @® PSOE 18 42,85
® vox 16 32,65 -0,68 ® VOX 14 33,33
@ rp 13 26,53 +7,49 ® PP 8 19,04
@ SUMAR 1 2,04
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Horcajo de Santiago Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 2.125 76,63 +1,51% 2.029 75,12
Abstencién 648 23,36 -1,51% 672 24,87
Votos validos 2.093 98,49 -0,13% 2.001 98,62

A candidatura 2.080 99,37 -0,33% 1.995 99,70

En blanco 13 0,62 +0,33% 6 0,29
Votos nulos 32 1,50 +0,13% 28 1,37
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 852 40,70 -2,32 @® PSOE 861 43,02
@ rr 746 35,64 +1,76 ® PP 678 33,88
® vox 395 18,87 +3,58 ® VOX 306 15,29
@ SUMAR 77 3,67
@ ro 4 0,19
® PACMA 4 0,19 0 ® PACMA 4 0,19

PUM+] 1 0,04 +0,04 PUM+J 0 0

ESCANOS 1 0,04
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,04 ® PCTE 1 0,04
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Huélamo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 67 82,71 +23,14% 56 59,57
Abstencién 14 17,28 -23,14% 38 40,42
Votos validos 67 100 0% 56 100,00
A candidatura 66 98,50 -1,50% 56 100,00
En blanco 1 1,49 +1,49% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 32 47,76 +10,26 ® PP 21 37,50
@ PsOE 26 38,80 -0,48 @® PSOE 22 39,28
® vox 7 10,44 -0,27 ® VOX 6 10,71
@ SUMAR 1 1,49
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -1,78 ® PCTE 1 1,78
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Huelves Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 57 80,28 +0,74% 35 79,54
Abstencién 14 19,71 -0,74% 9 20,45
Votos validos 57 100 +2,86% 34 97,14
A candidatura 57 100 +2,95% 33 97,05
En blanco 0 0 -2,94% 1 2,94
Votos nulos 0 0 -2,85% 1 2,85
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 30 52,63 +14,40 @® PSOE 13 38,23
® Vvox 13 22,80 +5,16 ® VOX 6 17,64
@ rp 13 22,80 -0,72 ® PP 8 23,52
@® PACMA 1 1,75 +1,75 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Huérguina Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 36 80 +6,83% 30 73,17
Abstencién 9 20 -6,82% 11 26,82
Votos vélidos 36 100 0% 30 100,00
A candidatura 36 100 0% 30 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 16 44,44 + 4,44 ® PP 12 40
@ PrsoE 13 36,11 +2,78 ® PSOE 10 33,33
® vox 5 13,88 2,78 ® VOX 5 16,66
ESCANOS 1 2,77
§ EN
BLANCO
@ SUMAR 1 2,77
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+J 0 0 0 PUM+J 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Huerta de la Obispalia Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 80 82,47 +4,70% 70 77,77
Abstencién 17 17,52 -4,70% 20 22,22
Votos validos 79 98,75 -1,25% 70 100,00
A candidatura 79 100 +1,43% 69 98,57
En blanco 0 0 -1,42% 1 1,42
Votos nulos 1 1,25 +1,25% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
® vox 39 49,36 + 3,65 ® VOX 32 45,71
@ rr 25 31,64 -12,64 @® PP 31 44,28
@ ro 9 11,39
@ PsOE 6 7,59 + 3,31 @® PSOE 3 4,28
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Huerta del Marquesado Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 116 77,33 +9,48% 114 67,85
Abstencién 34 22,66 -9,48% 54 32,14
Votos validos 116 100 +2,64% 111 97,36
A candidatura 115 99,13 +0,94% 109 98,19
En blanco 1 0,86 -0,94% 2 1,80
Votos nulos 0 0 -2,63% 3 2,63
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 50 43,10 -1,94 @® PSOE 50 45,04
@ rr 42 36,20 +6,48 ® PP 33 29,72
@ SUMAR 12 10,34
@® Vox 10 8,62 + 0,52 ® VOX 9 8,10
0 RECORTES 1 0,86
CERO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,80 ® PACMA 2 1,80
PUM+] 0 0 -0,90 PUM+J 1 0,90
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0



Cuenca > Huete Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 1.045 72,36 +6,06% 972 66,30
Abstencién 399 27,63 -6,06% 494 33,69
Votos validos 1.035 99,04 +0,59% 957 98,45
A candidatura 1.028 99,32 +0,58% 945 98,74
En blanco 7 0,67 -0,58% 12 1,25
Votos nulos 10 0,95 -0,59% 15 1,54
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 440 42,51 +2,18 ® PSOE 386 40,33
@ rr 424 40,96 +3,97 ® PP 354 36,99
@® vox 102 9,85 -0,80 ® VOX 102 10,65
@ SUMAR 54 5,21
ESCANOS 3 0,28
§ EN
BLANCO
@ ro 2 0,19
PUM+ 2 0,19 +0,09 PUM+ 1 0,10
® PACMA 1 0,09 -0,22 ® PACMA 3 0,31
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Iniesta Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 2.290 75,40 +5,52% 2.142 69,88
Abstencién 747 24,59 -5,52% 923 30,11
Votos validos 2.259 98,64 +0,23% 2.108 98,41
A candidatura 2.231 98,76 -0,62% 2.095 99,38
En blanco 28 1,23 +0,62% 13 0,61
Votos nulos 31 1,35 -0,23% 34 1,58
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 1.017 45,01 +10,76 ® PP 722 34,25
@ PsOE 822 36,38 +1,38 @® PSOE 738 35
® vox 285 12,61 -6,50 ® VOX 403 19,11
@ SUMAR 87 3,85
® PACMA 8 0,35 -0,07 ® PACMA 9 0,42
ESCANOS 5 0,22
§ EN
BLANCO
PUM+ 3 0,13 +0,09 PUM+ 1 0,04
. RECORTES 2 0,08
CERO
@ ro 1 0,04
@ PCTE 1 0,04 0 ® PCTE 1 0,04




Cuenca > La Alberca de Zancara Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 918 83,15 +8,83% 857 74,32
Abstencién 186 16,84 -8,83% 296 25,67
Votos validos 905 98,58 -0,25% 847 98,83
A candidatura 902 99,66 +0,02% 844 99,64
En blanco 3 0,33 -0,02% 3 0,35
Votos nulos 13 1,41 +0,25% 10 1,16
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
. PP 395 43,64 +3,74 @® PP 338 39,90
@ PrsoE 327 36,13 -0,82 @® PSOE 313 36,95
@® Vox 159 17,56 -0,14 ® VOX 150 17,70
@ SUMAR 17 1,87
® PACMA 2 0,22 -0,37 ® PACMA 5 0,59
ESCANOS 2 0,22
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
. RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > LaAlmarcha Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 280 78,65 +9,31% 242 69,34
Abstencién 76 21,34 -9,31% 107 30,65
Votos validos 280 100 +1,24% 239 98,76
A candidatura 276 98,57 +1,09% 233 97,48
En blanco 4 1,42 -1,09% 6 2,51
Votos nulos 0 0 -1,23% 3 1,23
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 145 51,78 +9,94 @® PP 100 41,84
@ PsOE 79 28,21 +4,37 @® PSOE 57 23,84
® vox 38 13,57 -5,67 ® VOX 46 19,24
@ SUMAR 11 3,92
@ ro 1 0,35
® PACMA 1 0,35 -0,06 ® PACMA 1 0,41
ESCANOS 1 0,35
§ EN
BLANCO
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > La Cierva

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 31 86,11 +2,78% 25 83,33
Abstencién 5 13,88 -2,78% 5 16,66
Votos validos 30 96,77 -3,23% 25 100,00
A candidatura 30 100 0% 25 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 1 3,22 +3,22% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 14 46,66 +6,66 @® PSOE 10 40
@ rr 14 46,66 +2,66 ® PP 11 44
® vox 2 6,66 -1,34 ® VOX 2 8
@ ro 0 0
@ PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > La Frontera Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 98 77,77 -3,14% 106 80,91
Abstencién 28 22,22 +3,14% 25 19,08
Votos validos 98 100 0% 106 100,00
A candidatura 98 100 0% 106 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 40 40,81 +8,74 ® PP 34 32,07
@ PsOE 34 34,69 -1,15 @® PSOE 38 35,84
® vox 16 16,32 +1,23 ® VOX 16 15,09
@ SUMAR 6 6,12
@ ro 1 1,02
® PACMA 1 1,02 +0,08 ® PACMA 1 0,94
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > La Hinojosa Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 132 77,19 +16,86% 108 60,33
Abstencién 39 22,80 -16,86% 71 39,66
Votos validos 127 96,21 -1,01% 105 97,22

A candidatura 127 100 0% 105 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 5 3,78 +1,01% 3 2,77
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 54 42,51 +6,32 @® PP 38 36,19
@ PsOE 39 30,70 -1,68 @® PSOE 34 32,38
® vox 28 22,04 +2,04 ® VOX 21 20
@ SUMAR 4 3,14

ESCANOS 1 0,78
§ EN

BLANCO
@ rCTE 1 0,78 +0,78 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,90 ® PACMA 2 1,90

PUM+] 0 0 0 PUMH+J 0 0

° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > La Parrade las Vegas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 24 72,72 -8,53% 26 81,25
Abstencién 9 27,27 +8,52% 6 18,75
Votos validos 22 91,66 -8,34% 26 100,00
A candidatura 22 100 +11,54% 23 88,46
En blanco 0 0 -11,53% 3 11,53
Votos nulos 2 8,33 +8,33% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 16 72,72 +22,72 ® PP 13 50
@ rsoE 4 18,18 + 6,65 ® PSOE 3 11,53
® vox 1 4,54 -14,69 ® VOX 5 19,23
@ SUMAR 1 4,54
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > La Peraleja Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 60 83,33 +7,14% 64 76,19
Abstencién 12 16,66 -7,14% 20 23,80
Votos validos 59 98,33 -1,67% 64 100,00

A candidatura 59 100 0% 64 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 1 1,66 +1,66% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 25 42,37 +9,56 @® PP 21 32,81
@ PsOE 18 30,50 -10,12 @® PSOE 26 40,62
@® vox 11 18,64 -1,67 ® VOX 13 20,31
@ SUMAR 5 8,47
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > LaPesquera Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 161 85,63 +3,67% 150 81,96
Abstencién 27 14,36 -3,67% 33 18,03
Votos validos 159 98,75 +0,09% 148 98,66
A candidatura 157 98,74 -1,26% 148 100,00
En blanco 2 1,25 +1,25% 0 0,00
Votos nulos 2 1,24 -0,09% 2 1,33
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 64 40,25 +4,44 @® PSOE 53 35,81
@ rr 58 36,47 +1,34 ® PP 52 35,13
® vox 30 18,86 -2,76 ® VOX 32 21,62
@ SUMAR 4 2,51
® PACMA 1 0,62 +0,62 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0
PUM+] 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -4,05 ® PCTE 6 4,05
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Laguna del Marquesado Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 35 77,77 +12,47% 32 65,30
Abstencién 10 22,22 -12,47% 17 34,69
Votos vélidos 35 100 0% 32 100,00
A candidatura 35 100 0% 32 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 19 54,28 +4,28 ® PSOE 16 50
@ rr 13 37,14 +2,77 ® PP 11 34,37
® vox 1 2,85 -3,40 ® VOX 2 6,25
ESCANOS 1 2,85
§ EN
BLANCO
@ SUMAR 1 2,85
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+J 0 0 0 PUM+J 0 0
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Lagunaseca Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 50 92,59 +14,96% 59 77,63
Abstencién 4 7,40 -14,96% 17 22,36
Votos validos 50 100 +1,70% 58 98,30
A candidatura 50 100 +1,73% 57 98,27
En blanco 0 0 -1,72% 1 1,72
Votos nulos 0 0 -1,69% 1 1,69
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 23 46 +14,97 ® PP 18 31,03
@ rsoE 20 40 -1,37 @ PSOE 24 41,37
® vox 5 10 -5,51 ® VOX 9 15,51
@ SUMAR 2 4
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Landete Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 736 76,42 +5,40% 723 71,02
Abstencién 227 23,57 -5,40% 295 28,97
Votos validos 729 99,04 +0,15% 715 98,89
A candidatura 721 98,90 +0,16% 706 98,74
En blanco 8 1,09 -0,16% 9 1,25
Votos nulos 7 0,95 -0,15% 8 1,10
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 293 40,19 -4,70 @® PSOE 321 44,89
@ rr 291 39,91 +10,54 ® PP 210 29,37
® vox 94 12,89 -1,79 ® VOX 105 14,68
@ SUMAR 42 5,76
@ PACMA 1 0,13 +0,13 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0
PUM+J 0 0 -0,27 PUM+J 2 0,27
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,27 ® PCTE 2 0,27
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Las Majadas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 168 77,77 +7,29% 160 70,48
Abstencién 48 22,22 -7,29% 67 29,51
Votos validos 167 99,40 +4,40% 152 95,00
A candidatura 165 98,80 -1,20% 152 100,00
En blanco 2 1,179 +1,19% 0 0,00
Votos nulos 1 0,59 -4,41% 8 5,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 76 45,50 +2,74 @® PSOE 65 42,76
@ rr 60 35,92 +6,32 ® PP 45 29,60
@ SUMAR 16 9,58
@ Vox 11 6,58 -8,55 ® VOX 23 15,13
ESCANOS 1 0,59
§ EN
BLANCO
@ PCTE 1 0,59 +0,59 @ PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+ 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Las Mesas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 1.357 77,72 +2,07% 1.367 75,65
Abstencién 389 22,27 -2,07% 440 24,34
Votos validos 1.342 98,89 +0,36% 1.347 98,53
A candidatura 1.330 99,10 +0,14% 1.333 98,96
En blanco 12 0,89 -0,14% 14 1,03
Votos nulos 15 1,10 -0,36% 20 1,46
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoOE 502 37,40 +1,03 @® PSOE 490 36,37
@ rr 473 35,24 +6,14 ® PP 392 29,10
® vox 210 15,64 -3,51 ® VOX 258 19,15
@ SUMAR 134 9,98
@ PACMA 8 0,59 +0,22 ® PACMA 5 0,37
@ rCTE 2 0,14 +0,07 @® PCTE 1 0,07
. RECORTES 1 0,07
CERO
@ ro 0 0
PUMH+] 0 0 0 PUMH+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO




Cuenca > Las Pedrofieras Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 3.472 75,59 +3,51% 3.416 72,08
Abstencién 1.121 24,40 -3,51% 1.323 27,91
Votos validos 3.417 98,41 -0,50% 3.379 98,91

A candidatura 3.378 98,85 -0,17% 3.346 99,02

En blanco 39 1,14 +0,17% 33 0,97
Votos nulos 55 1,58 +0,50% 37 1,08
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 1.331 38,95 +4,39 @® PP 1.168 34,56
@ PsOE 1.136 33,24 -0,61 @® PSOE 1.144 33,85
® Vvox 740 21,65 +2,36 ® VOX 652 19,29
@ SUMAR 146 4,27
@ PACMA 11 0,32 -0,18 ® PACMA 17 0,50
@ ro 5 0,14

ESCANOS 4 0,11
§ EN

BLANCO

PUM+ 2 0,05 0 PUM+J 2 0,05

@ PCTE 2 0,05 +0,03 ® PCTE 1 0,02
° RECORTES | 1 0,02

CERO




Cuenca > Las Valeras Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 856 85,25 +9,65% 750 75,60
Abstencién 148 14,74 -9,65% 242 24,39
Votos validos 848 99,06 +1,46% 732 97,60
A candidatura 847 99,88 +0,98% 724 98,90
En blanco 1 0,11 -0,98% 8 1,09
Votos nulos 8 0,93 -1,47% 18 2,40
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 631 74,41 +30,29 ® PP 323 44,12
@ PsOE 137 16,15 7,34 ® PSOE 172 23,49
® vox 61 7,19 -17,40 ® VOX 180 24,59
@ SUMAR 11 1,29
@® PACMA 5 0,58 +0,45 ® PACMA 1 0,13
@ ro 1 0,11
PUM+] 1 0,11 +0,11 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Ledaia Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 1.067 82,14 +6,50% 1.022 75,64
Abstencién 232 17,85 -6,50% 329 24,35
Votos validos 1.048 98,21 -0,51% 1.009 98,72
A candidatura 1.037 98,95 +0,24% 996 98,71
En blanco 11 1,04 -0,24% 13 1,28
Votos nulos 19 1,78 +0,51% 13 1,27
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 536 51,14 + 8,92 ® PP 426 42,22
@ PsOE 327 31,20 +0,58 @® PSOE 309 30,62
® Vox 124 11,83 -4,91 ® VOX 169 16,74
@ SUMAR 42 4
® PACMA 6 0,57 -0,12 ® PACMA 7 0,69
ESCANOS 1 0,09
§ EN
BLANCO
0 RECORTES 1 0,09
CERO
@ ro 0 0
PUMH+] 0 0 -0,19 PUM+ 2 0,19
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0




Cuenca > Leganiel Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 144 75 +8,15% 117 66,85
Abstencién 48 25 -8,14% 58 33,14
Votos validos 144 100 +1,71% 115 98,29
A candidatura 144 100 0% 115 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -1,70% 2 1,70
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 57 39,58 + 4,80 @® PSOE 40 34,78
@ rr 46 31,94 +1,51 ® PP 35 30,43
@ SUMAR 20 13,88
® vox 19 13,19 -5,94 ® VOX 22 19,13
@® PACMA 1 0,69 +0,69 ® PACMA 0 0
ESCANOS 1 0,69
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Los Hinojosos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 535 87,56 +6,88% 518 80,68
Abstencién 76 12,43 -6,88% 124 19,31
Votos validos 530 99,06 -0,16% 514 99,22
A candidatura 528 99,62 +0,01% 512 99,61
En blanco 2 0,37 -0,01% 2 0,38
Votos nulos 5 0,93 +0,16% 4 0,77
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 226 42,64 +1,98 @® PSOE 209 40,66
@ rr 208 39,24 +3,64 @® PP 183 35,60
® vox 73 13,77 -1,98 ® VOX 81 15,75
@ SUMAR 21 3,96
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,19 ® PACMA 1 0,19
PUM+) 0 0 -0,19 PUM+J 1 0,19
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Los Valdecolmenas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 49 71,01 +8,16% 44 62,85
Abstencién 20 28,98 -8,16% 26 37,14
Votos validos 49 100 0% 44 100,00
A candidatura 49 100 +2,28% 43 97,72
En blanco 0 0 -2,27% 1 2,27
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 23 46,93 +6,03 @® PSOE 18 40,90
@ rr 21 42,85 +1,95 ® PP 18 40,90
® vox 5 10,20 -5,70 ® VOX 7 15,90
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+ 0 0 0 PUM+ 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Mariana Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 189 75,90 +0,50% 184 75,40
Abstencién 60 24,09 -0,50% 60 24,59
Votos validos 187 98,94 +0,03% 182 98,91
A candidatura 185 98,93 -0,52% 181 99,45
En blanco 2 1,06 +0,52% 1 0,54
Votos nulos 2 1,05 -0,03% 2 1,08
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 83 44,38 +1,53 @® PSOE 78 42,85
@ rr 69 36,89 + 8,87 ® PP 51 28,02
® vox 26 13,90 -2,03 ® VOX 29 15,93
@ SUMAR 7 3,74
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0

CERO




Cuenca > Masegosa

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 45 70,31 +6,68% 42 63,63
Abstencién 19 29,68 -6,68% 24 36,36
Votos validos 41 91,11 -6,50% 41 97,61

A candidatura 41 100 0% 41 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 4 8,88 +6,50% 1 2,38
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoOE 16 39,02 +2,44 @® PSOE 15 36,58
@ rr 15 36,58 +17,07 ® PP 8 19,51
® vox 5 12,19 -12,20 ® VOX 10 24,39
@ SUMAR 4 9,75

PUMH+) 1 2,43 +2,43 PUMH+J 0 0

@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Minglanilla Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 1.209 76,03 +3,48% 1.166 72,55
Abstencién 381 23,96 -3,48% 441 27,44
Votos validos 1.193 98,67 +0,05% 1.150 98,62
A candidatura 1.180 98,91 -0,13% 1.139 99,04
En blanco 13 1,08 +0,13% 11 0,95
Votos nulos 16 1,32 -0,05% 16 1,37
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 514 43,08 +16,04 @® PP 311 27,04
@ PsOE 399 33,44 -0,99 @® PSOE 396 34,43
® vox 215 18,02 -8,84 ® VOX 309 26,86
@ SUMAR 40 3,35
@ PACMA 4 0,33 -0,36 ® PACMA 8 0,69
@ ro 3 0,25
ESCANOS 2 0,16
§ EN
BLANCO
@ rCTE 2 0,16 +0,08 ® PCTE 1 0,08
PUM+] 1 0,08 +0,08 PUMH+J 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Mira Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 603 81,48 +4,82% 552 76,66
Abstencién 137 18,51 -4,82% 168 23,33
Votos validos 595 98,67 -0,06% 545 98,73
A candidatura 590 99,15 -0,29% 542 99,44
En blanco 5 0,84 +0,29% 3 0,55
Votos nulos 8 1,32 +0,06% 7 1,26
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 239 40,16 +5,49 @® PSOE 189 34,67
@ rr 215 36,13 +5,86 ® PP 165 30,27
® vox 90 15,12 -6,89 ® VOX 120 22,01
@ SUMAR 40 6,72
@ ro 3 0,50
@ rCTE 3 0,50 +0,32 @® PCTE 1 0,18
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+] 0 0 0 PUMH+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Monreal del Llano Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 33 75 -1% 38 76,00
Abstencién 11 25 +1% 12 24,00
Votos validos 33 100 0% 38 100,00

A candidatura 33 100 0% 38 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 13 39,39 -18,50 @® PP 22 57,89
@ PsOE 12 36,36 -0,48 @® PSOE 14 36,84
@® vox 8 24,24 +18,98 ® VOX 2 5,26
@ ro 0 0
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
0 RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Montalbanejo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 65 82,27 +0,46% 72 81,81
Abstencién 14 17,72 -0,46% 16 18,18
Votos validos 64 98,46 -1,54% 72 100,00
A candidatura 63 98,43 -1,57% 72 100,00
En blanco 1 1,56 + 1,56% 0 0,00
Votos nulos 1 1,53 +1,53% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 29 45,31 +11,98 @® PP 24 33,33
@ rsoE 18 28,12 -10,76 ® PSOE 28 38,88
@® vox 16 25 +1,39 ® VOX 17 23,61
@ ro 0 0
@ PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Montalbo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 430 80,82 +4,46% 407 76,36
Abstencién 102 19,17 -4,46% 126 23,63
Votos validos 427 99,30 +0,04% 404 99,26
A candidatura 426 99,76 -0,24% 404 100,00
En blanco 1 0,23 +0,23% 0 0,00
Votos nulos 3 0,69 -0,04% 3 0,73
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 216 50,58 -1,64 @® PSOE 211 52,22
@ rr 119 27,86 +3,61 ® PP 98 24,25
® vox 78 18,26 +0,20 ® VOX 73 18,06
@ SUMAR 11 2,57
@ ro 1 0,23
® PACMA 1 0,23 -1 ® PACMA 5 1,23
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Monteagudo de las Salinas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 104 7591 +7,62% 84 68,29
Abstencién 33 24,08 -7,62% 39 31,70
Votos validos 102 98,07 -1,93% 84 100,00
A candidatura 102 100 0% 84 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 2 1,92 +1,92% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 35 34,31 -4,97 @® PSOE 33 39,28
® vox 33 32,35 +3,78 ® VOX 24 28,57
@ rr 26 25,49 +2,88 ® PP 19 22,61
@ SUMAR 7 6,86
PUM+J 1 0,98 -0,21 PUM+J 1 1,19
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,19 ® PACMA 1 1,19
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
. RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Mota de Altarejos

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 18 64,28 -11,47% 25 75,75
Abstencién 10 35,71 +11,47% 8 24,24
Votos validos 18 100 0% 25 100,00

A candidatura 18 100 +4% 24 96,00

En blanco 0 0 -4% 1 4,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 7 38,88 +22,88 ® PP 4 16
@ PsOE 4 22,22 -21,78 ® PSOE 11 44
® vox 3 16,66 +0,66 ® VOX 4 16
@ SUMAR 3 16,66
@® PACMA 1 5,55 +5,55 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Mota del Cuervo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 3.526 79,75 +4,35% 3.317 75,40
Abstencién 895 20,24 -4,35% 1.082 24,59
Votos validos 3.467 98,32 +0,16% 3.256 98,16
A candidatura 3.438 99,16 +0,21% 3.222 98,95
En blanco 29 0,83 -0,21% 34 1,04
Votos nulos 59 1,67 -0,16% 61 1,83
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 1.243 35,85 + 1,46 @® PSOE 1.120 34,39
@ rr 1.243 35,85 +9,90 ® PP 845 25,95
@ SUMAR 536 15,46
® Vox 386 11,13 -3,73 ® VOX 484 14,86
® PACMA 11 0,31 -0,48 ® PACMA 26 0,79
@ PCTE 6 0,17 + 0,05 @® PCTE 4 0,12
@ ro 5 0,14
PUM+| 4 0,11 -0,01 PUM+| 4 0,12
ESCANOS 2 0,05
§ EN
BLANCO
0 RECORTES 2 0,05
CERO




Cuenca > Motilla del Palancar Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 3.308 74,96 +3,01% 3.143 71,95
Abstencién 1.105 25,03 -3,01% 1.225 28,04
Votos validos 3.262 98,60 -0,09% 3.102 98,69

A candidatura 3.247 99,54 +0,25% 3.080 99,29

En blanco 15 0,45 -0,25% 22 0,70
Votos nulos 46 1,39 +0,09% 41 1,30
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 1.276 39,11 +12,71 @® PP 819 26,40
@ PsOE 1.168 35,80 + 4,41 @ PSOE 974 31,39
® vox 527 16,15 -8,57 ® VOX 767 24,72
@ SUMAR 249 7,63
@ PACMA 13 0,39 -0,28 ® PACMA 21 0,67

ESCANOS 5 0,15
§ EN

BLANCO
@ ro 3 0,09
0 RECORTES | 3 0,09

CERO

PUM+] 2 0,06 +0,03 PUM+J 1 0,03

@ PCTE 1 0,03 0 @® PCTE 1 0,03




Cuenca > Moya Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 120 81,63 +15,55% 76 66,08
Abstencién 27 18,36 -15,55% 39 33,91
Votos validos 118 98,33 -1,67% 76 100,00
A candidatura 117 99,15 -0,85% 76 100,00
En blanco 1 0,84 +0,84% 0 0,00
Votos nulos 2 1,66 +1,66% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 58 49,15 +7,05 @ PP 32 42,10
@ rsoE 42 35,59 +4,02 ® PSOE 24 31,57
® vox 11 9,32 -6,46 ® VOX 12 15,78
@ SUMAR 5 4,23
PUM+ 1 0,84 +0,84 PUM+ 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -1,31 ® PCTE 1 1,31
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Narboneta

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 36 78,26 +5,29% 27 72,97
Abstencién 10 21,73 -5,29% 10 27,02
Votos validos 32 88,88 -3,71% 25 92,59
A candidatura 32 100 0% 25 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 4 11,11 +3,71% 2 7,40
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
® vox 12 37,50 +1,50 ® VOX 9 36
@ rr 11 34,37 +2,37 ® PP 8 32
@ rsoE 8 25 +1 ® PSOE 6 24
@ SUMAR 1 3,12
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Olivares de Jucar Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 221 78,92 +7,63% 226 71,29
Abstencién 59 21,07 -7,63% 91 28,70
Votos validos 221 100 +1,77% 222 98,23
A candidatura 221 100 +0,46% 221 99,54
En blanco 0 0 -0,45% 1 0,45
Votos nulos 0 0 -1,76% 4 1,76
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 102 46,15 + 0,66 ® PP 101 45,49
@ PrsoE 70 31,67 +3,30 ® PSOE 63 28,37
® vox 34 15,38 +2,32 ® VOX 29 13,06
@ SUMAR 13 5,88
@ ro 1 0,45
® PACMA 1 0,45 +0,45 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Olmeda de la Cuesta Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 16 80 +2,23% 14 77,77
Abstencién 4 20 -2,22% 4 22,22
Votos validos 16 100 0% 14 100,00
A candidatura 16 100 +7,15% 13 92,85
En blanco 0 0 -7,14% 1 7,14
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 10 62,50 -8,92 @® PSOE 10 71,42
@ SUMAR 3 18,75
® vox 2 12,50 +5,36 ® VOX 1 7.14
@ rr 1 6,25 -0,89 ® PP 1 7,14
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Olmeda del Rey Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 105 82,67 +7,87% 98 74,80
Abstencién 22 17,32 -7,87% 33 25,19
Votos validos 104 99,04 +1,09% 96 97,95
A candidatura 103 99,03 +0,08% 95 98,95
En blanco 1 0,96 -0,08% 1 1,04
Votos nulos 1 0,95 -1,09% 2 2,04
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 51 49,03 -4,09 @® PSOE 51 53,12
@ rr 35 33,65 +9,70 ® PP 23 23,95
® vox 11 10,57 -4,01 ® VOX 14 14,58
@ SUMAR 6 5,76
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Olmedilla de Alarcén Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 87 81,30 +5,67% 90 75,63
Abstencién 20 18,69 -5,67% 29 24,36
Votos validos 87 100 0% 90 100,00
A candidatura 86 98,85 -1,15% 90 100,00
En blanco 1 1,14 +1,14% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 38 43,67 +7,01 ® PP 33 36,66
@ rsoE 29 33,33 +2,22 ® PSOE 28 31,11
® Vox 12 13,79 -6,21 ® VOX 18 20
@ SUMAR 6 6,89
@ PACMA 1 1,14 +1,14 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Olmedilla de Eliz

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 14 70 +3,34% 10 66,66
Abstencién 6 30 -3,33% 5 33,33
Votos validos 14 100 0% 10 100,00

A candidatura 14 100 +10% 9 90,00

En blanco 0 0 -10% 1 10,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
® vox 8 57.14 +7,14 ® VOX 5 50
@ PsOE 3 21,42 +11,42 ® PSOE 1 10
@ rr 3 21,42 +1,42 @ PP 2 20
@ ro 0 0
@ PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > OsadelaVega Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 331 85,30 +4,68% 333 80,62
Abstencién 57 14,69 -4,68% 80 19,37
Votos validos 331 100 +2,11% 326 97,89
A candidatura 327 98,79 +0,64% 320 98,15
En blanco 4 1,20 -0,64% 6 1,84
Votos nulos 0 0 -2,10% 7 2,10
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 164 49,54 +1,69 @® PSOE 156 47,85
@ rr 109 32,93 + 8,40 ® PP 80 24,53
® vox 37 11,17 -3,24 ® VOX 47 14,41
@ SUMAR 16 4,83
® PACMA 1 0,30 0 ® PACMA 1 0,30
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Pajarén Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 58 70,73 +13,09% 49 57,64
Abstencién 24 29,26 -13,09% 36 42,35
Votos validos 58 100 0% 49 100,00
A candidatura 58 100 0% 49 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 24 41,37 -5,56 @® PP 23 46,93
@ PrsoE 19 32,75 -8,06 @ PSOE 20 40,81
® vox 9 15,51 +9,39 ® VOX 3 6,12
@ SUMAR 6 10,34
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Pajaroncillo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 39 78 +15,04% 34 62,96
Abstencién 11 22 -15,03% 20 37,03
Votos validos 39 100 +2,95% 33 97,05
A candidatura 39 100 0% 33 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -2,94% 1 2,94
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 14 35,89 +14,68 @® PP 7 21,21
@ rsoE 13 33,33 +15,15 ® PSOE 6 18,18
@® vox 12 30,76 -2,57 ® VOX 11 33,33
@ ro 0 0
@® PACMA 0 0 -6,06 ® PACMA 2 6,06
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Palomares del Campo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 460 89,49 +6,41% 452 83,08
Abstencién 54 10,50 -6,41% 92 16,91
Votos validos 458 99,56 -0,21% 451 99,77
A candidatura 455 99,34 -0,21% 449 99,55
En blanco 3 0,65 +0,21% 2 0,44
Votos nulos 2 0,43 +0,21% 1 0,22
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 245 53,49 +4,71 ® PP 220 48,78
@ PsOE 134 29,25 +2,20 ® PSOE 122 27,05
® vox 63 13,75 -3,76 ® VOX 79 17,51
@ SUMAR 11 2,40
® PACMA 2 0,43 +0,43 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Palomera Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 134 79,76 + 8,34% 105 71,42
Abstencién 34 20,23 -8,34% 42 28,57
Votos validos 132 98,50 -1,50% 105 100,00
A candidatura 131 99,24 +1,15% 103 98,09
En blanco 1 0,75 -1,15% 2 1,90
Votos nulos 2 1,49 +1,49% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 55 41,66 -4,05 @ PSOE 48 45,71
@ rr 35 26,51 +8,42 ® PP 19 18,09
® Vvox 22 16,66 +1,43 ® VOX 16 15,23
@ SUMAR 17 12,87
@ o 1 0,75
ESCANOS 1 0,75
§ EN
BLANCO
® PACMA 0 0 -0,95 ® PACMA 1 0,95
PUM+J 0 0 -0,95 PUM+J 1 0,95
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Paracuellos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 84 84 +16,66% 66 67,34
Abstencién 16 16 -16,65% 32 32,65
Votos validos 84 100 0% 66 100,00
A candidatura 83 98,80 +1,84% 64 96,96
En blanco 1 1,19 -1,84% 2 3,03
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 39 46,42 +7,03 ® PP 26 39,39
@ rsoE 25 29,76 -3,57 ® PSOE 22 33,33
® vox 14 16,66 +15,15 ® VOX 1 1,51
@ SUMAR 5 5,95
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+] 0 0 -1,51 PUM+J 1 1,51
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Paredes Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 57 89,06 +5,46% 51 83,60
Abstencién 7 10,93 -5,46% 10 16,39
Votos validos 57 100 0% 51 100,00
A candidatura 57 100 +1,97% 50 98,03
En blanco 0 0 -1,96% 1 1,96
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 28 49,12 -1,86 @® PP 26 50,98
@ PsOE 12 21,05 -2,47 @® PSOE 12 23,52
® vox 8 14,03 +4,23 ® VOX 5 9,80
@ SUMAR 5 8,77
@ ro 2 3,50
® PACMA 1 1,75 +1,75 ® PACMA 0 0
@ rCTE 1 1,75 +1,75 ® PCTE 0 0
PUMH+] 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Pinarejo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 134 76,57 +8,39% 135 68,18
Abstencién 41 23,42 -8,39% 63 31,81
Votos validos 134 100 0% 135 100,00
A candidatura 134 100 +1,49% 133 98,51
En blanco 0 0 -1,48% 2 1,48
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 66 49,25 +5,55 ® PP 59 43,70
@ rsoE 50 37,31 -1,94 ® PSOE 53 39,25
® vox 17 12,68 +1,57 ® VOX 15 11,11
@ SUMAR 1 0,74
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0

CERO




Cuenca > Pineda de Giguela Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 40 76,92 +6,24% 41 70,68
Abstencién 12 23,07 -6,24% 17 29,31
Votos validos 40 100 0% 41 100,00
A candidatura 40 100 +2,44% 40 97,56
En blanco 0 0 -2,43% 1 2,43
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 20 50 -6,09 @® PP 23 56,09
@ rsoE 11 27,50 + 5,55 ® PSOE 9 21,95
® vox 9 22,50 +5,43 ® VOX 7 17,07
@ ro 0 0
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Piqueras del Castillo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 41 89,13 +2,86% 44 86,27
Abstencién 5 10,86 -2,86% 7 13,72
Votos validos 39 95,12 -4,88% 44 100,00
A candidatura 39 100 +2,28% 43 97,72
En blanco 0 0 -2,27% 1 2,27
Votos nulos 2 4,87 +4,87% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 17 43,58 -4,14 ® PP 21 47,72
@ rsoE 14 35,89 +4,08 @ PSOE 14 31,81
® vox 6 15,38 +10,84 ® VOX 2 4,54
@ SUMAR 2 5,12
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Portalrubio de Guadamejud Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 35 77,77 -1,71% 31 79,48
Abstencién 10 22,22 +1,71% 8 20,51
Votos validos 35 100 0% 31 100,00
A candidatura 35 100 0% 31 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 18 51,42 +15,94 @® PP 11 35,48
@ PsOE 9 25,71 -6,54 ® PSOE 10 32,25
® vox 5 14,28 -8,30 ® VOX 7 22,58
@ SUMAR 3 8,57
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Portilla Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 47 85,45 +5,77% 51 79,68
Abstencién 8 14,54 -5,77% 13 20,31
Votos validos 45 95,74 -4,26% 51 100,00
A candidatura 45 100 0% 51 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 2 4,25 +4,25% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 25 55,55 + 8,50 @® PSOE 24 47,05
@ rr 15 33,33 -7,84 ® PP 21 41,17
® vox 3 6,66 -1,18 ® VOX 4 7,84
@ PCTE 1 2,22 + 2,22 @ PCTE 0 0
@ SUMAR 1 2,22
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Poyatos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 65 83,33 +2,98% 45 80,35
Abstencién 13 16,66 -2,98% 11 19,64
Votos validos 65 100 0% 45 100,00
A candidatura 65 100 0% 45 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 34 52,30 +5,64 @® PSOE 21 46,66
@ rr 26 40 +6,67 @ PP 15 33,33
® Vox 3 4,61 +0,17 ® VOX 2 4,44
@ SUMAR 2 3,07
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -2,22 ® PACMA 1 2,22
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Pozoamargo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 182 78,11 +6,03% 173 72,08
Abstencién 51 21,88 -6,03% 67 27,91
Votos validos 180 98,90 +0,06% 171 98,84
A candidatura 179 99,44 -0,56% 171 100,00
En blanco 1 0,55 +0,55% 0 0,00
Votos nulos 2 1,09 -0,06% 2 1,15
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 80 44,44 +14,62 @® PP 51 29,82
@ PsOE 70 38,88 +0,87 @® PSOE 65 38,01
® vox 26 14,44 6,61 ® VOX 36 21,05
@ SUMAR 3 1,66
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Pozorrubielos de la Mancha Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 127 79,87 -0,25% 133 80,12
Abstencién 32 20,12 +0,25% 33 19,87
Votos validos 127 100 +0,76% 132 99,24
A candidatura 126 99,21 +0,73% 130 98,48
En blanco 1 0,78 -0,73% 2 1,51
Votos nulos 0 0 -0,75% 1 0,75
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 64 50,39 +8,73 @® PSOE 55 41,66
@ rr 30 23,62 + 4,69 ® PP 25 18,93
@ SUMAR 18 14,17
@® Vox 12 9,44 -6,46 ® VOX 21 15,90
@ ro 1 078
ESCANOS 1 0,78
§ EN
BLANCO
@ PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+] 0 0 0 PUM+| 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Pozorrubio de Santiago Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 233 82,91 +4,79% 225 78,12
Abstencién 48 17,08 -4,79% 63 21,87
Votos validos 230 98,71 +2,27% 217 96,44
A candidatura 228 99,13 -0,87% 217 100,00
En blanco 2 0,86 +0,86% 0 0,00
Votos nulos 3 1,28 -2,27% 8 3,55
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 121 52,60 +4,22 @® PSOE 105 48,38
@ rr 63 27,39 +1,59 @® PP 56 25,80
® vox 37 16,08 -1,89 ® VOX 39 17,97
@ SUMAR 7 3,04
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Priego Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 470 72,75 +2,94% 451 69,81
Abstencién 176 27,24 -2,94% 195 30,18
Votos validos 462 98,29 -1,26% 449 99,55
A candidatura 461 99,78 +0,90% 444 98,88
En blanco 1 0,21 -0,90% 5 1,11
Votos nulos 8 1,70 +1,26% 2 0,44
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 217 46,96 +3,31 @® PSOE 196 43,65
@ rr 175 37,87 + 8,25 @® PP 133 29,62
® vox 44 9,52 -1,17 ® VOX 48 10,69
@ SUMAR 16 3,46
@ ro 7 1,51
PUMH+) 2 0,43 +0,43 PUMH+J 0 0
® PACMA 0 0 -0,66 ® PACMA 3 0,66
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Puebla de Almenara Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 243 84,08 +12,39% 233 71,69
Abstencién 46 15,91 -12,39% 92 28,30
Votos validos 241 99,17 +1,32% 228 97,85
A candidatura 241 100 +0,44% 227 99,56
En blanco 0 0 -0,43% 1 0,43
Votos nulos 2 0,82 -1,32% 5 2,14
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 125 51,86 +6,25 @® PP 104 45,61
@ PsOE 83 34,43 -0,21 @® PSOE 79 34,64
® vox 29 12,03 -3,32 ® VOX 35 15,35
@ SUMAR 4 1,65
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,87 ® PACMA 2 0,87
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Puebla del Salvador Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 150 86,20 +7,89% 130 78,31
Abstencién 24 13,79 -7,89% 36 21,68
Votos validos 149 99,33 +0,10% 129 99,23
A candidatura 146 97,98 -0,46% 127 98,44
En blanco 3 2,01 +0,46% 2 1,55
Votos nulos 1 0,66 -0,10% 1 0,76
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 58 38,92 +7,92 @® PP 40 31
@ rsoE 52 34,89 -3,09 @® PSOE 49 37,98
® vox 29 19,46 -3,79 ® VOX 30 23,25
@ SUMAR 7 4,69
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -2,32 ® PACMA 3 2,32
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Quintanar del Rey Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 4.035 79,93 +4,86% 3.807 75,07
Abstencién 1.013 20,06 -4,86% 1.264 24,92
Votos validos 3.952 97,94 -0,08% 3.732 98,02

A candidatura 3.913 99,01 +0,17% 3.689 98,84

En blanco 39 0,98 -0,17% 43 1,15
Votos nulos 83 2,05 +0,08% 75 1,97
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 1.512 38,25 -3,36 @® PSOE 1.553 41,61
@ rr 1.414 35,77 +11,23 ® PP 916 24,54
® vox 838 21,20 -2,32 ® VOX 878 23,52
@ SUMAR 127 3,21
@ PACMA 10 0,25 -0,15 ® PACMA 15 0,40
@ ro 5 0,12
@ PCTE 3 0,07 +0,07 ® PCTE 0 0

ESCANOS 2 0,05
§ EN

BLANCO

PUM+] 1 0,02 0 PUM+J 1 0,02

° RECORTES | 1 0,02

CERO




Cuenca > Rada de Haro

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 20 76,92 +7,96% 20 68,96
Abstencién 6 23,07 -7,96% 9 31,03
Votos validos 20 100 0% 20 100,00
A candidatura 20 100 0% 20 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 15 75 +30 @® PSOE 9 45
@ rr 4 20 +10 ® PP 2 10
® vox 1 5 +5 ® VOX 0 0
@ ro 0 0
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Reillo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 63 76,82 -1,49% 65 78,31
Abstencién 19 23,17 +1,49% 18 21,68
Votos validos 63 100 0% 65 100,00
A candidatura 63 100 +1,54% 64 98,46
En blanco 0 0 -1,53% 1 1,53
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 26 41,26 + 8,96 @® PP 21 32,30
@ PsOE 19 30,15 +2,46 @® PSOE 18 27,69
® vox 13 20,63 -7,06 ® VOX 18 27,69
@ SUMAR 5 7,93
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -3,07 ® PACMA 2 3,07
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Rozalén del Monte Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 39 76,47 + 2,40% 40 74,07
Abstencién 12 23,52 -2,40% 14 25,92
Votos validos 38 97,43 -2,57% 40 100,00
A candidatura 38 100 0% 40 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 1 2,56 +2,56% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 26 68,42 +10,93 @® PP 23 57,49
@ rsoE 10 26,31 -6,19 @® PSOE 13 32,50
® vox 2 5,26 +0,26 ® VOX 2 5
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+ 0 0 0 PUM+ 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Saceda-Trasierra Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 27 71,05 -15,06% 31 86,11
Abstencién 11 28,94 +15,06% 5 13,88
Votos validos 27 100 0% 31 100,00

A candidatura 27 100 0% 31 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 13 48,14 +9,44 @® PP 12 38,70
@ PsOE 9 33,33 -5,37 @® PSOE 12 38,70
@ SUMAR 3 11,11
@® vox 2 7,40 -8,72 ® VOX 5 16,12
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Saelices

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 327 80,74 +4,07% 309 76,67
Abstencién 78 19,25 -4,07% 94 23,32
Votos validos 318 97,24 -1,46% 305 98,70

A candidatura 316 99,37 +0,36% 302 99,01

En blanco 2 0,62 -0,36% 3 0,98
Votos nulos 9 2,75 +1,46% 4 1,29
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 135 42,45 -3,45 @® PSOE 140 45,90
@ rr 106 33,33 +9,40 @® PP 73 23,93
® Vvox 66 20,75 -2,20 ® VOX 70 22,95
@ SUMAR 5 1,57
@ PACMVA 3 0,94 -0,37 ® PACMA 4 1,31
@ ro 1 0,31

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,32 ® PCTE 1 0,32
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Salinas del Manzano Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 44 74,57 +5,48% 38 69,09
Abstencién 15 25,42 -5,48% 17 30,90
Votos validos 42 95,45 -4,55% 38 100,00
A candidatura 38 90,47 -1,63% 35 92,10
En blanco 4 9,52 +1,63% 3 7,89
Votos nulos 2 4,54 +4,54% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 15 35,71 +1,50 @® PSOE 13 34,21
@ rr 13 30,95 +2,01 @® PP 11 28,94
® vox 6 14,28 +1,13 ® VOX 5 13,15
@ SUMAR 3 7,14
ESCANOS 1 2,38
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -2,63 ® PACMA 1 2,63
PUM+) 0 0 0 PUM+| 0 0
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Salmeroncillos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 60 82,19 +5,17% 57 77,02
Abstencién 13 17,80 -5,17% 17 22,97
Votos validos 60 100 0% 57 100,00
A candidatura 60 100 +1,76% 56 98,24
En blanco 0 0 -1,75% 1 1,75
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 25 41,66 -0,44 @® PSOE 24 42,10
@ rr 23 38,33 + 10,26 @® PP 16 28,07
@ Vvox 7 11,66 -0,62 ® VOX 7 12,28
@ SUMAR 4 6,66
® PACMA 1 1,66 +1,66 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0
PUM+] 0 0 -1,75 PUM+J 1 1,75
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Salvacaiete Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 205 79,76 +5,52% 196 74,24
Abstencién 52 20,23 -5,52% 68 25,75
Votos validos 203 99,02 +0,05% 194 98,97
A candidatura 203 100 +2,07% 190 97,93
En blanco 0 0 -2,06% 4 2,06
Votos nulos 2 0,97 -0,05% 2 1,02
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 76 37,43 -1,22 ® PP 75 38,65
® vox 67 33 +7,23 ® VOX 50 25,77
@ PsSOE 51 25,12 +3,99 @ PSOE 41 21,13
@ SUMAR 4 1,97
ESCANOS 2 0,98
§ EN
BLANCO
PUM+ 1 0,49 -0,02 PUM+ 1 0,51
@ PCTE 1 0,49 +0,49 @® PCTE 0 0
. RECORTES 1 0,49
CERO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,51 ® PACMA 1 0,51



Cuenca > San Clemente Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 3.860 79,04 +3,04% 3.747 76,00
Abstencién 1.023 20,95 -3,04% 1.183 23,99
Votos validos 3.804 98,54 +0,12% 3.688 98,42
A candidatura 3.767 99,02 -0,27% 3.662 99,29
En blanco 37 0,97 +0,27% 26 0,70
Votos nulos 56 1,45 -0,12% 59 1,57
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 1.639 43,08 +11,50 ® PP 1.165 31,58
@ rsoE 1.208 31,75 -2,14 @® PSOE 1.250 33,89
® vox 775 20,37 -3,08 ® VOX 865 23,45
@ SUMAR 134 3,52
® PACMA 5 0,13 -0,08 ® PACMA 8 0,21
@ ro 3 0,07
PUM+] 1 0,02 0 PUM+J 1 0,02
ESCANOS 1 0,02
§ EN
BLANCO
. RECORTES 1 0,02
CERO
@ PCTE 0 0 -0,02 ® PCTE 1 0,02




Cuenca > San Lorenzo de la Parrilla Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 646 80,14 +2,03% 664 78,11
Abstencién 160 19,85 -2,03% 186 21,88
Votos validos 634 98,14 -0,20% 653 98,34
A candidatura 626 98,73 +0,42% 642 98,31
En blanco 8 1,26 -0,42% 11 1,68
Votos nulos 12 1,85 +0,20% 11 1,65
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PP 277 43,69 +10,62 @® PP 216 33,07
@ rsoE 243 38,32 -2,56 @® PSOE 267 40,88
® vox 85 13,40 -3,13 ® VOX 108 16,53
@ SUMAR 19 2,99
@ o 1 0,15
ESCANOS 1 0,15
§ EN
BLANCO
® PACMA 0 0 -0,30 ® PACMA 2 0,30
PUM+J 0 0 -0,15 PUM+J 1 0,15
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
. RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > San Martin de Boniches Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 26 60,46 -6,20% 28 66,66
Abstencién 17 39,53 +6,20% 14 33,33
Votos validos 26 100 0% 28 100,00
A candidatura 26 100 0% 28 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 16 61,53 -6,32 @® PSOE 19 67,85
® vox 7 26,92 -1,65 ® VOX 8 28,57
@ rr 2 7,69 +7,69 ® PP 0 0
@ SUMAR 1 3,84
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > San Pedro Palmiches Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 47 83,92 -6,98% 50 90,90
Abstencién 9 16,07 +6,98% 5 9,09
Votos validos 47 100 + 2% 49 98,00
A candidatura 46 97,87 -2,13% 49 100,00
En blanco 1 2,12 +2,12% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -2% 1 2,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 23 48,93 -8,21 @® PSOE 28 57,14
@ rr 14 29,78 +5,30 ® PP 12 24,48
@ Vvox 7 14,89 +2,65 ® VOX 6 12,24
@ SUMAR 2 4,25
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
. RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Santa Cruz de Moya Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 180 80,35 +3,19% 169 77,16
Abstencién 44 19,64 -3,19% 50 22,83
Votos validos 176 97,77 +2,51% 161 95,26

A candidatura 173 98,29 -1,71% 161 100,00

En blanco 3 1,70 +1,70% 0 0,00
Votos nulos 4 2,22 -2,51% 8 4,73
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 90 51,13 -13,46 @® PSOE 104 64,59
@ rr 40 22,72 +10,92 ® PP 19 11,80
® vox 28 15,90 +5,35 ® VOX 17 10,55
@ SUMAR 13 7,38
@ PCTE 2 1,13 +1,13 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
0 RECORTES 0 0

CERO



Cuenca > Santa Maria de los Llanos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 504 87,04 +3,85% 490 83,19
Abstencién 75 12,95 -3,85% 99 16,80
Votos validos 494 98,01 +0,87% 476 97,14
A candidatura 491 99,39 +0,03% 473 99,36
En blanco 3 0,60 -0,03% 3 0,63
Votos nulos 10 1,98 -0,87% 14 2,85
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 262 53,03 +0,30 @® PSOE 251 52,73
. PP 164 33,19 + 3,15 ® PP 143 30,04
® vox 34 6,88 -0,89 ® VOX 37 7,77
@ SUMAR 29 5,87
0 RECORTES 2 0,40
CERO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,21 ® PACMA 1 0,21
PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0




Cuenca > Santa Maria del Campo Rus Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 351 83,37 +8,48% 343 74,89
Abstencién 70 16,62 -8,48% 115 25,10
Votos validos 348 99,14 +0,60% 338 98,54
A candidatura 346 99,42 -0,58% 338 100,00
En blanco 2 0,57 +0,57% 0 0,00
Votos nulos 3 0,85 -0,60% 5 1,45
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsSOE 177 50,86 +2,05 @® PSOE 165 48,81
@ rr 110 31,60 +4,98 ® PP 90 26,62
® vox 46 13,21 -3,35 ® VOX 56 16,56
@ SUMAR 11 3,16
® PACMA 1 0,28 +0,28 ® PACMA 0 0
@ PCTE 1 0,28 +0,28 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Santa Maria del Val Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 54 84,37 +18,70% 44 65,67
Abstencién 10 15,62 -18,70% 23 34,32
Votos validos 52 96,29 -1,43% 43 97,72

A candidatura 52 100 0% 43 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 2 3,70 +1,43% 1 2,27
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 23 44,23 -2,28 @® PSOE 20 46,51
@ rr 22 42,30 +12,07 @® PP 13 30,23
® vox 6 11,53 + 4,56 ® VOX 3 6,97
@ SUMAR 1 1,92
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Sisante Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 1.033 81,27 +38,05% 938 73,22
Abstencién 238 18,72 -8,05% 343 26,77
Votos validos 1.018 98,54 -0,39% 928 98,93
A candidatura 1.005 98,72 -0,63% 922 99,35
En blanco 13 1,27 +0,63% 6 0,64
Votos nulos 15 1,45 +0,39% 10 1,06
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 426 41,84 +3,16 @ PSOE 359 38,68
@ rr 322 31,63 + 4,59 ® PP 251 27,04
® vox 215 21,11 -0,33 ® VOX 199 21,44
@ SUMAR 36 3,53
@® PACMA 3 0,29 -0,03 ® PACMA 3 0,32
@ ro 2 0,19
° RECORTES | 1 0,09
CERO
PUM+J 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,10 ® PCTE 1 0,10




Cuenca > Solera de Gabaldén Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 25 83,33 +16,67% 18 66,66
Abstencién 5 16,66 -16,67% 9 33,33
Votos validos 25 100 0% 18 100,00

A candidatura 23 92 -8% 18 100,00

En blanco 2 8 +8% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 16 64 +19,56 ® PP 8 44,44
@ PsOE 3 12 -10,22 @® PSOE 4 22,22
® vox 3 12 -15,77 ® VOX 5 27,77
@ SUMAR 1 4
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Sotorribas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 493 79,13 +3,87% 493 75,26
Abstencién 130 20,86 -3,87% 162 24,73
Votos validos 489 99,18 +0,20% 488 98,98
A candidatura 482 98,56 -0,62% 484 99,18
En blanco 7 1,43 +0,62% 4 0,81
Votos nulos 4 0,81 -0,20% 5 1,01
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 281 57,46 +1,52 @® PSOE 273 55,94
@ rr 135 27,60 +3,01 ® PP 120 24,59
® Vox 40 8,17 -1,25 ® VOX 46 9,42
@ SUMAR 19 3,88
‘ PACMA 4 0,81 +0,41 ® PACMA 2 0,40
@ ro 1 0,20
PUM+] 1 0,20 +0,20 PUM+J 0 0
ESCANOS 1 0,20
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,20 ® PCTE 1 0,20
. RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Talayuelas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 528 76,85 +4,14% 533 72,71
Abstencién 159 23,14 -4,14% 200 27,28
Votos validos 526 99,62 +0,94% 526 98,68
A candidatura 517 98,28 -0,95% 522 99,23
En blanco 9 1,71 +0,95% 4 0,76
Votos nulos 2 0,37 -0,94% 7 1,31
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 218 41,44 + 15,59 @® PP 136 25,85
@ rsoE 204 38,78 -6,46 @® PSOE 238 45,24
® Vvox 73 13,87 -5,52 ® VOX 102 19,39
@ SUMAR 17 3,23
PUM+ 2 0,38 +0,19 PUM+ 1 0,19
® PACMA 1 0,19 -0,19 ® PACMA 2 0,38
ESCANOS 1 0,19
§ EN
BLANCO
@ PCTE 1 0,19 +0,19 ® PCTE 0 0
@ ro 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Tarancén Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 7.280 69,66 +1,57% 6.960 68,09
Abstencién 3.170 30,33 -1,57% 3.261 31,90
Votos vélidos 7.198 98,87 -0,02% 6.883 98,89
A candidatura 7.157 99,43 +0,05% 6.841 99,38
En blanco 41 0,56 -0,05% 42 0,61
Votos nulos 82 1,12 +0,02% 77 1,10
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 2.801 38,91 -0,82 @ PSOE 2.735 39,73
@ rr 2.506 34,81 +10,31 ® PP 1.687 24,50
® vox 1.303 18,10 -2,90 ® VOX 1.446 21
@ SUMAR 459 6,37
@ PACMA 33 0,45 -0,29 ® PACMA 51 0,74
@ ro 24 0,33
ESCANOS 13 0,18
§ EN
BLANCO
@ rCTE 8 0,11 + 0,06 ® PCTE 4 0,05
PUM+J 5 0,06 -0,05 PUM+J 8 0,11
° RECORTES | 5 0,06
CERO



Cuenca > Tébar Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 199 80,56 +5,04% 179 75,52
Abstencién 48 19,43 -5,04% 58 24,47
Votos validos 199 100 +1,12% 177 98,88
A candidatura 198 99,49 +0,06% 176 99,43
En blanco 1 0,50 -0,06% 1 0,56
Votos nulos 0 0 -1,11% 2 1,11
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 79 39,69 +5,80 @® PSOE 60 33,89
@ rr 60 30,15 +7,56 ® PP 40 22,59
® vox 47 23,61 -4,63 ® VOX 50 28,24
@ SUMAR 9 4,52
@ ro 1 0,50
® PACMA 1 0,50 +0,50 ® PACMA 0 0
ESCANOS 1 0,50
§ EN
BLANCO
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0

CERO




Cuenca > Tejadillos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 75 77,31 +8,45% 73 68,86
Abstencién 22 22,68 -8,45% 33 31,13
Votos validos 75 100 0% 73 100,00
A candidatura 74 98,66 +0,03% 72 98,63
En blanco 1 1,33 -0,03% 1 1,36
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 39 52 +10,91 ® PP 30 41,09
@ rsoE 24 32 +10,09 ® PSOE 16 21,91
® vox 7 9,33 -8,47 ® VOX 13 17,80
@ SUMAR 4 5,33
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Tinajas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 142 81,60 +13,13% 126 68,47
Abstencién 32 18,39 -13,13% 58 31,52
Votos validos 140 98,59 -0,61% 125 99,20
A candidatura 138 98,57 +1,77% 121 96,80
En blanco 2 1,42 -1,78% 4 3,20
Votos nulos 2 1,40 +0,61% 1 0,79
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 69 49,28 + 8,48 @® PSOE 51 40,80
@ rr 54 38,57 +2,57 ® PP 45 36
® Vvox 13 9,28 -6,72 ® VOX 20 16
@ SUMAR 2 1,42
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0

CERO




Cuenca > Torralba Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 93 85,32 -1,04% 95 86,36
Abstencién 16 14,67 +1,04% 15 13,63
Votos validos 92 98,92 -0,02% 94 98,94
A candidatura 92 100 +2,13% 92 97,87
En blanco 0 0 -2,12% 2 2,12
Votos nulos 1 1,07 +0,02% 1 1,05
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 38 41,30 +7,26 @® PP 32 34,04
@ PsoOE 33 35,86 -2,43 @® PSOE 36 38,29
® vox 14 15,21 + 5,64 ® VOX 9 9,57
@ SUMAR 7 7,60
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 -1,06 ® PCTE 1 1,06
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Torrejoncillo del Rey Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 239 77,09 +9,04% 228 68,05
Abstencién 71 22,90 -9,04% 107 31,94
Votos validos 239 100 +0,44% 227 99,56

A candidatura 238 99,58 +0,03% 226 99,55

En blanco 1 0,41 -0,03% 1 0,44
Votos nulos 0 0 -0,43% 1 0,43
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 99 41,42 +6,62 @® PP 79 34,80
@ PsSOE 93 38,91 -7,34 @® PSOE 105 46,25
® Vvox 32 13,38 -0,27 ® VOX 31 13,65
@ SUMAR 13 5,43
° RECORTES | 1 0,41

CERO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0




Cuenca > Torrubia del Campo Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 212 83,46 + 3,64% 186 79,82
Abstencién 42 16,53 -3,64% 47 20,17
Votos validos 210 99,05 +0,13% 184 98,92

A candidatura 209 99,52 -0,48% 184 100,00

En blanco 1 0,47 +0,47% 0 0,00
Votos nulos 2 0,94 -0,13% 2 1,07
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 93 44,28 +0,26 @® PSOE 81 44,02
@ rr 76 36,19 -1,85 @ PP 70 38,04
® vox 30 14,28 +3,42 ® VOX 20 10,86
@ SUMAR 10 4,76
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,08 ® PACMA 2 1,08

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Torrubia del Castillo Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 34 94,44 +15,03% 27 79,41
Abstencién 2 5,55 -15,03% 7 20,58
Votos validos 34 100 +3,71% 26 96,29

A candidatura 34 100 0% 26 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -3,70% 1 3,70
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 21 61,76 +27,15 @® PP 9 34,61
@ PsOE 10 29,41 -1,35 @ PSOE 8 30,76
® vox 2 5,88 -1,81 ® VOX 2 7,69
@® PACMA 1 2,94 +2,94 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Tragacete Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 188 79,32 +10,97% 162 68,35
Abstencién 49 20,67 -10,97% 75 31,64
Votos validos 181 96,27 -1,26% 158 97,53

A candidatura 180 99,44 +0,08% 157 99,36

En blanco 1 0,55 -0,08% 1 0,63
Votos nulos 7 3,72 +1,26% 4 2,46
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 102 56,35 -6,30 @® PSOE 99 62,65
@ rr 42 23,20 +9,28 @ PP 22 13,92
@® vox 26 14,36 -0,82 ® VOX 24 15,18
@ SUMAR 8 4,41
@ ro 1 0,55

ESCANOS 1 0,55
§ EN

BLANCO
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+ 0 0 0 PUM+ 0 0

@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Tresjuncos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 221 84,67 +8,57% 207 76,10
Abstencién 40 15,32 -8,57% 65 23,89
Votos validos 221 100 + 1,45% 204 98,55
A candidatura 220 99,54 -0,46% 204 100,00
En blanco 1 0,45 +0,45% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -1,44% 3 1,44
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 106 47,96 -2,53 @® PSOE 103 50,49
@ rr 80 36,19 +7,76 @® PP 58 28,43
® vox 28 12,66 +0,90 ® VOX 24 11,76
@ SUMAR 5 2,26
ESCANOS 1 0,45
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+| 0 0
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Tribaldos Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 71 85,54 +6,42% 72 79,12
Abstencién 12 14,45 -6,42% 19 20,87
Votos validos 71 100 0% 72 100,00
A candidatura 69 97,18 -2,82% 72 100,00
En blanco 2 2,81 +2,81% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 35 49,29 +15,96 ® PP 24 33,33
@ PsOE 22 30,98 -2,35 @® PSOE 24 33,33
® vox 8 11,26 -10,96 ® VOX 16 22,22
@ SUMAR 4 5,63
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Uclés Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 156 73,93 +1,11% 134 72,82
Abstencién 55 26,06 -1,11% 50 27,17
Votos validos 154 98,71 -0,54% 133 99,25
A candidatura 154 100 +0,76% 132 99,24
En blanco 0 0 -0,75% 1 0,75
Votos nulos 2 1,28 +0,54% 1 0,74
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 73 47,40 +4,55 @® PP 57 42,85
@ PsOE 68 44,15 +4,31 @® PSOE 53 39,84
® vox 13 8,44 +1,68 ® VOX 9 6,76
@ ro 0 0
@ PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Uha Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 77 82,79 +11,19% 58 71,60
Abstencién 16 17,20 -11,19% 23 28,39
Votos validos 77 100 0% 58 100,00
A candidatura 76 98,70 -1,30% 58 100,00
En blanco 1 1,29 +1,29% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 45 58,44 -1,90 @® PSOE 35 60,34
® vox 13 16,88 + 6,54 ® VOX 6 10,34
@ rp 13 16,88 +6,54 ® PP 6 10,34
@ SUMAR 4 5,19
@ ro 1 1,29
® PACMA 0 0 -1,72 ® PACMA 1 1,72
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Valdemeca Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 59 77,63 -5,70% 60 83,33
Abstencién 17 22,36 +5,70% 12 16,66
Votos validos 59 100 +3,34% 58 96,66

A candidatura 59 100 0% 58 100,00

En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 -3,33% 2 3,33
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 30 50,84 +19,81 @® PP 18 31,03
@ PsOE 20 33,89 +2,86 @ PSOE 18 31,03
® Vox 4 6,77 -15,64 ® VOX 13 22,41
@ SUMAR 4 6,77

PUM+) 1 1,69 +1,69 PUMH+J 0 0

@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ rCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Valdemorillo de la Sierra Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 42 84 +29,46% 30 54,54
Abstencién 8 16 -29,45% 25 45,45
Votos validos 42 100 0% 30 100,00
A candidatura 42 100 0% 30 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 24 57,14 + 23,81 @® PP 10 33,33
@ PrsoE 15 35,71 -0,95 ® PSOE 1 36,66
® vox 2 4,76 -21,90 ® VOX 8 26,66
0 RECORTES 1 2,38
CERO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+ 0 0 0 PUM+ 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0




Cuenca > Valdemoro-Sierra Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 81 76,41 + 4,86% 78 71,55
Abstencién 25 23,58 -4,86% 31 28,44
Votos validos 80 98,76 +1,33% 76 97,43

A candidatura 78 97,50 -2,50% 76 100,00

En blanco 2 2,50 +2,50% 0 0,00
Votos nulos 1 1,23 -1,33% 2 2,56
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 35 43,75 +12,18 @® PSOE 24 31,57
@ rr 31 38,75 -2,03 ® PP 31 40,78
@ Vox 9 11,25 -11,11 ® VOX 17 22,36
@ SUMAR 3 3,75
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -1,31 ® PACMA 1 1,31

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Valdeolivas Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 154 84,61 -0,36% 147 84,97
Abstencién 28 15,38 +0,36% 26 15,02
Votos validos 152 98,70 +0,07% 145 98,63
A candidatura 152 100 +1,38% 143 98,62
En blanco 0 0 -1,37% 2 1,37
Votos nulos 2 1,29 -0,07% 2 1,36
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 71 46,71 -5,01 ® PP 75 51,72
@ rsoE 46 30,26 +7,51 @® PSOE 33 22,75
® Vox 32 21,05 +12,78 ® VOX 12 8,27
@ SUMAR 3 1,97
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Valdetértola Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 97 82,90 +13,55% 86 69,35
Abstencién 20 17,09 -13,55% 38 30,64
Votos validos 96 98,96 -1,04% 86 100,00
A candidatura 93 96,87 -1,96% 85 98,83
En blanco 3 3,12 +1,96% 1 1,16
Votos nulos 1 1,03 +1,03% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 45 46,87 -3,13 @® PSOE 43 50
@ rr 33 34,37 +9,96 @® PP 21 24,41
® vox 13 13,54 2,73 ® VOX 14 16,27
ESCANOS 1 1,04
§ EN
BLANCO
@ SUMAR 1 1,04
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+| 0 0
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Valhermoso de la Fuente Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 39 78 -6,44% 38 84,44
Abstencién 11 22 +6,45% 7 15,55
Votos validos 39 100 0% 38 100,00
A candidatura 39 100 0% 38 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 16 41,02 -8,98 @® PP 19 50
@ PsOE 12 30,76 + 14,98 @® PSOE 6 15,78
® vox 10 25,64 +7,22 ® VOX 7 18,42
@ SUMAR 1 2,56
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 -5,26 ® PCTE 2 5,26
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Valsalobre Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 17 80,95 +7,04% 17 73,91
Abstencién 4 19,04 -7,04% 6 26,08
Votos validos 17 100 0% 17 100,00
A candidatura 16 94,11 -5,89% 17 100,00
En blanco 1 5,88 +5,88% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 7 41,17 -41,18 @® PSOE 14 82,35
® vox 4 23,52 + 23,52 ® VOX 0 0
@ rr 3 17,64 +5,88 ® PP 2 11,76
@ SUMAR 2 11,76
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Valverde de Jucar Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 651 77,68 +5,92% 615 71,76
Abstencién 187 22,31 -5,92% 242 28,23
Votos validos 641 98,46 -0,40% 608 98,86

A candidatura 640 99,84 +0,01% 607 99,83

En blanco 1 0,15 -0,01% 1 0,16
Votos nulos 10 1,53 +0,40% 7 1,13
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 297 46,33 +9,49 @® PP 224 36,84
@ PsOE 194 30,26 + 3,46 @® PSOE 163 26,80
® Vvox 119 18,56 9,72 ® VOX 172 28,28
@ SUMAR 26 4,05

ESCANOS 3 0,46
§ EN

BLANCO

PUM+) 1 0,15 +0,15 PUMH+J 0 0

@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,16 ® PACMA 1 0,16
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Valverdejo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 75 78,94 -4,73% 82 83,67
Abstencién 20 21,05 +4,73% 16 16,32
Votos validos 75 100 0% 82 100,00
A candidatura 73 97,33 -1,45% 81 98,78
En blanco 2 2,66 +1,45% 1 1,21
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 45 60 +22,20 @® PP 31 37,80
@ PsOE 15 20 -6,82 @® PSOE 22 26,82
® vox 1 14,66 -4,85 ® VOX 16 19,51
@ SUMAR 2 2,66
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Vara de Rey Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 355 82,55 +0,13% 380 82,42
Abstencién 75 17,44 -0,13% 81 17,57
Votos validos 353 99,43 -0,04% 378 99,47
A candidatura 350 99,15 -0,58% 377 99,73
En blanco 3 0,84 +0,58% 1 0,26
Votos nulos 2 0,56 +0,04% 2 0,52
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 160 45,32 +9,35 @® PP 136 35,97
@ PsOE 142 40,22 -1,31 @® PSOE 157 41,53
® vox 39 11,04 -2,18 ® VOX 50 13,22
@ SUMAR 9 2,54
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Vega del Codorno Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 111 82,22 +7,65% 88 74,57
Abstencién 24 17,77 -7,65% 30 25,42
Votos validos 106 95,49 -3,37% 87 98,86

A candidatura 105 99,05 -0,95% 87 100,00

En blanco 1 0,94 +0,94% 0 0,00
Votos nulos 5 4,50 +3,37% 1 1,13
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 50 47,16 -4,56 @® PSOE 45 51,72
@ rr 30 28,30 +12,21 @® PP 14 16,09
@ SUMAR 17 16,03
® vox 8 7,54 -5,10 ® VOX 11 12,64
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Vellisca Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 89 79,46 +7,02% 71 72,44
Abstencién 23 20,53 -7,02% 27 27,55
Votos validos 87 97,75 +0,57% 69 97,18

A candidatura 86 98,85 -1,15% 69 100,00

En blanco 1 1,14 +1,14% 0 0,00
Votos nulos 2 2,24 -0,57% 2 2,81
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 34 39,08 -2,94 @® PSOE 29 42,02
@ rr 25 28,73 -0,25 ® PP 20 28,98
® vox 14 16,09 + 3,05 ® VOX 9 13,04
@ SUMAR 13 14,94
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Villaconejos de Trabaque Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 251 88,07 +6,41% 245 81,66
Abstencién 34 11,92 -6,41% 55 18,33
Votos validos 246 98 -1,18% 243 99,18
A candidatura 245 99,59 +0,42% 241 99,17
En blanco 1 0,40 -0,42% 2 0,82
Votos nulos 5 1,99 +1,18% 2 0,81
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 144 58,53 +6,68 @® PP 126 51,85
@ rsoE 64 26,01 +3,38 @® PSOE 55 22,63
® Vvox 33 13,41 +0,25 ® VOX 32 13,16
@ SUMAR 3 1,21
@ ro 1 0,40
® PACMA 0 0 -0,41 ® PACMA 1 0,41
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Villaescusa de Haro Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 304 84,44 +0,40% 316 84,04
Abstencién 56 15,55 -0,40% 60 15,95
Votos validos 295 97,03 -0,75% 309 97,78
A candidatura 291 98,64 -0,06% 305 98,70
En blanco 4 1,35 +0,06% 4 1,29
Votos nulos 9 2,96 +0,75% 7 2,21
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 109 36,94 +4,91 @® PP 99 32,03
@ rsoE 106 35,93 -0,63 @® PSOE 113 36,56
® vox 54 18,30 +1,15 ® VOX 53 17,15
@ SUMAR 19 6,44
® PACMA 3 1,01 +0,69 ® PACMA 1 0,32
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Villagarcia del Llano Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 606 89,64 +3,97% 598 85,67
Abstencién 70 10,35 -3,97% 100 14,32
Votos validos 593 97,85 +0,03% 585 97,82
A candidatura 589 99,32 +0,52% 578 98,80
En blanco 4 0,67 -0,52% 7 1,19
Votos nulos 13 2,14 -0,03% 13 2,17
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
‘ PSOE 279 47,04 -0,31 @® PSOE 277 47,35
@ rr 212 35,75 +2,42 ® PP 195 33,33
® Vvox 89 15 +1,84 ® VOX 77 13,16
@ SUMAR 9 1,51
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 -0,17 ® PCTE 1 0,17
. RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Villalba de la Sierra Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 367 80,48 +3,72% 304 76,76
Abstencién 89 19,51 -3,72% 92 23,23
Votos validos 353 96,18 -1,84% 298 98,02

A candidatura 349 98,86 -0,80% 297 99,66

En blanco 4 1,13 +0,80% 1 0,33
Votos nulos 14 3,81 +1,84% 6 1,97
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 145 41,07 +4,83 ® PP 108 36,24
@ PsOE 106 30,02 +1,50 @® PSOE 85 28,52
® vox 66 18,69 +0,24 ® VOX 55 18,45
@ SUMAR 27 7,64
@® PACMA 5 1,41 +0,74 ® PACMA 2 0,67
@ ro 0 0

PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ PCTE 0 0 -0,33 ® PCTE 1 0,33
0 RECORTES 0 0

CERO



Cuenca > Villalba del Rey Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 338 78,06 +5,56% 327 72,50
Abstencién 95 21,93 -5,56% 124 27,49
Votos validos 336 99,40 +0,93% 322 98,47
A candidatura 336 100 +0,32% 321 99,68
En blanco 0 0 -0,31% 1 0,31
Votos nulos 2 0,59 -0,93% 5 1,52
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 163 48,51 +6,59 ® PP 135 41,92
@ rsoE 120 35,71 -0,31 @® PSOE 116 36,02
® vox 46 13,69 2,14 ® VOX 51 15,83
@ SUMAR 6 1,78
@ PCTE 1 0,29 +0,29 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Villalgordo del Marquesado

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 44 84,61 + 3,66% 51 80,95
Abstencién 8 15,38 -3,66% 12 19,04
Votos validos 43 97,72 -0,31% 50 98,03

A candidatura 43 100 +2% 49 98,00

En blanco 0 0 -2% 1 2,00
Votos nulos 1 2,27 +0,31% 1 1,96
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoOE 20 46,51 -3,49 @® PSOE 25 50
@ rr 14 32,55 + 2,55 ® PP 15 30
® Vvox 7 16,27 +4,27 ® VOX 6 12
@ SUMAR 2 4,65
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+| 0 0 0 PUM+ 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ rCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Villalpardo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 717 83,85 +1,49% 710 82,36
Abstencién 138 16,14 -1,49% 152 17,63
Votos validos 698 97,35 -1,24% 700 98,59
A candidatura 690 98,85 -0,29% 694 99,14
En blanco 8 1,14 +0,29% 6 0,85
Votos nulos 19 2,64 +1,24% 10 1,40
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 285 40,83 +4,41 @® PSOE 255 36,42
@ rr 273 39,11 + 8,83 @® PP 212 30,28
® vox 104 14,89 -5,68 ® VOX 144 20,57
@ SUMAR 21 3
® PACMA 4 0,57 -0,43 ® PACMA 7 1
PUM+ 2 0,28 +0,28 PUM+ 0 0
. RECORTES 1 0,14
CERO
@ ro 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0



Cuenca > Villamayor de Santiago Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 1.453 76,87 +3,50% 1.422 73,37
Abstencién 437 23,12 -3,50% 516 26,62
Votos validos 1.433 98,62 -0,25% 1.406 98,87

A candidatura 1.427 99,58 +0,01% 1.400 99,57

En blanco 6 0,41 -0,01% 6 0,42
Votos nulos 20 1,37 +0,25% 16 1,12
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 605 42,21 -1,88 @® PSOE 620 44,09
@ rr 551 38,45 +6,31 @ PP 452 32,14
® vox 214 14,93 -0,57 ® VOX 218 15,50
@ SUMAR 49 3,41
@ ro 3 0,20
® PACMA 2 0,13 -0,29 ® PACMA 6 0,42

PUM+] 1 0,06 -0,08 PUM+J 2 0,14

ESCANOS 1 0,06
§ EN

BLANCO
@ PCTE 1 0,06 +0,06 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Villanueva de Guadamejud Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 45 69,23 -8,38% 52 77,61
Abstencién 20 30,76 +8,38% 15 22,38
Votos validos 45 100 0% 52 100,00
A candidatura 45 100 +1,93% 51 98,07
En blanco 0 0 -1,92% 1 1,92
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 24 53,33 +12,95 ® PP 21 40,38
@ rsoE 10 22,22 -8,54 @® PSOE 16 30,76
® vox 5 11,11 -4,27 ® VOX 8 15,38
@ SUMAR 5 11,11
ESCANOS 1 2,22
§ EN
BLANCO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+| 0 0
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Villanueva de la Jara Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 1.404 79,23 +6,22% 1.318 73,01
Abstencién 368 20,76 -6,22% 487 26,98
Votos validos 1.369 97,50 -1,28% 1.302 98,78
A candidatura 1.356 99,05 -0,25% 1.293 99,30
En blanco 13 0,94 +0,25% 9 0,69
Votos nulos 35 2,49 +1,28% 16 1,21
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 655 47,84 + 8,98 @® PP 506 38,86
@ PsSOE 379 27,68 +3,18 @® PSOE 319 24,50
® vox 279 20,37 -6,66 ® VOX 352 27,03
@ SUMAR 33 2,41
® PACMA 7 0,51 -0,10 ® PACMA 8 0,61
PUM+ 1 0,07 + 0,07 PUM+ 0 0
@ rCTE 1 0,07 +0,07 ® PCTE 0 0
. RECORTES 1 0,07
CERO
@ ro 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO




Cuenca > Villar de Caias Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 239 76,11 +1,44% 230 74,67
Abstencion 75 23,88 -1,44% 78 25,32
Votos validos 236 98,74 -0,39% 228 99,13
A candidatura 232 98,30 -0,82% 226 99,12
En blanco 4 1,69 +0,82% 2 0,87
Votos nulos 3 1,25 +0,39% 2 0,86
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 104 44,06 +4,15 @® PP 91 39,91
® vox 58 24,57 -3,50 ® VOX 64 28,07
@ rsOE 51 21,61 -3,82 ® PSOE 58 25,43
@ SUMAR 15 6,35
@® PACMA 2 0,84 +0,84 ® PACMA 0 0
ESCANOS 1 0,42
§ EN
BLANCO
@ rCTE 1 0,42 +0,42 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
PUMH+) 0 0 0 PUMH+J 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Villar de Domingo Garcia Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 167 83,08 +3,19% 159 79,89
Abstencién 34 16,91 -3,19% 40 20,10
Votos validos 166 99,40 -0,60% 159 100,00

A candidatura 165 99,39 -0,61% 159 100,00

En blanco 1 0,60 +0,60% 0 0,00
Votos nulos 1 0,59 +0,59% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 77 46,38 +11,16 @® PP 56 35,22
@ PsSOE 65 39,15 -4,87 @® PSOE 70 44,02
@® vox 16 9,63 -2,31 ® VOX 19 11,94
@ SUMAR 4 2,40
® PACMA 2 1,20 +0,58 ® PACMA 1 0,62

PUM+ 1 0,60 + 0,60 PUM+ 0 0

@ ro 0 0

ESCANOS 0 0
§ EN

BLANCO
@ rCTE 0 0 -0,62 ® PCTE 1 0,62
0 RECORTES 0 0

CERO



Cuenca > Villar de la Encina Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 105 82,67 +7,67% 99 75,00
Abstencién 22 17,32 -7,68% 33 25,00
Votos validos 103 98,09 -1,91% 99 100,00
A candidatura 102 99,02 -0,98% 99 100,00
En blanco 1 0,97 +0,97% 0 0,00
Votos nulos 2 1,90 +1,90% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 54 52,42 +5,96 @® PSOE 46 46,46
@ rr 35 33,98 -2,38 @ PP 36 36,36
® vox 10 9,70 -0,40 ® VOX 10 10,10
@ SUMAR 2 1,94
@ ro 1 0,97
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Villar de Olalla Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 814 77,74 + 2,87% 724 74,87
Abstencién 233 22,25 -2,87% 243 25,12
Votos validos 810 99,50 -0,08% 721 99,58
A candidatura 801 98,88 -0,70% 718 99,58
En blanco 9 1,11 +0,70% 3 0,41
Votos nulos 4 0,49 +0,08% 3 0,41
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 373 46,04 -1,94 @® PSOE 346 47,98
@ rr 290 35,80 +9,31 ® PP 191 26,49
® vox 97 11,97 -2,73 ® VOX 106 14,70
@ SUMAR 33 4,07
@ ro 3 0,37
ESCANOS 2 0,24
§ EN
BLANCO
® PACMA 1 0,12 -0,29 ® PACMA 3 0,41
PUM+] 1 0,12 -0,15 PUM+J 2 0,27
. RECORTES 1 0,12
CERO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0



Cuenca > Villar del Humo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 124 79,48 +7,39% 124 72,09
Abstencién 32 20,51 -7,39% 48 27,90
Votos validos 121 97,58 +1,62% 119 95,96
A candidatura 120 99,17 -0,83% 119 100,00
En blanco 1 0,82 +0,82% 0 0,00
Votos nulos 3 2,41 -1,62% 5 4,03
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 56 46,28 +10,15 @® PP 43 36,13
@ PsOE 36 29,75 -11,42 @® PSOE 49 41,17
® Vox 26 21,48 +6,36 ® VOX 18 15,12
@ SUMAR 2 1,65
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,84 ® PACMA 1 0,84
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Villar del Infantado Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 22 84,61 +6,04% 22 78,57
Abstencion 4 15,38 -6,04% 6 21,42
Votos validos 22 100 0% 22 100,00
A candidatura 22 100 0% 22 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 11 50 +9,10 ® PP 9 40,90
@ rsoE 9 40,90 -13,64 @® PSOE 12 54,54
® vox 2 9,09 + 4,55 ® VOX 1 4,54
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+ 0 0 0 PUM+ 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Villary Velasco Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 62 81,57 +22,91% 44 58,66
Abstencién 14 18,42 -22,91% 31 41,33
Votos validos 61 98,38 -1,62% 44 100,00
A candidatura 61 100 +2,28% 43 97,72
En blanco 0 0 -2,27% 1 2,27
Votos nulos 1 1,61 +1,61% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsoE 24 39,34 +2,98 @® PSOE 16 36,36
@ rr 22 36,06 +4,25 ® PP 14 31,81
® vox 9 14,75 + 5,66 ® VOX 4 9,09
@ SUMAR 6 9,83
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 2,27 ® PCTE 1 2,27
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Villarejo de Fuentes Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 313 87,43 +6,66% 311 80,77
Abstencién 45 12,56 -6,66% 74 19,22
Votos validos 310 99,04 +0,97% 305 98,07
A candidatura 307 99,03 -0,64% 304 99,67
En blanco 3 0,96 +0,64% 1 0,32
Votos nulos 3 0,95 -0,97% 6 1,92
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
. PP 134 43,22 +5,19 @ PP 116 38,03
@ rsoE 113 36,45 -7,15 @® PSOE 133 43,60
® vox 57 18,38 + 2,65 ® VOX 48 15,73
@ SUMAR 3 0,96
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+] 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
. RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Villarejo de la Pefiuela Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 20 90,90 +9,09% 18 81,81
Abstencién 2 9,09 -9,09% 4 18,18
Votos validos 20 100 0% 18 100,00
A candidatura 20 100 0% 18 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 9 45 +17,23 ® PP 5 27,77
@ rsoE 7 35 -15 ® PSOE 9 50
@ Vvox 3 15 -1,66 ® VOX 3 16,66
@ SUMAR 1 5
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+ 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 @ PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Villarejo-Periesteban Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 264 74,78 -0,78% 269 75,56
Abstencién 89 25,21 +0,78% 87 24,43
Votos validos 262 99,24 +0,73% 265 98,51
A candidatura 261 99,61 +1,12% 261 98,49
En blanco 1 0,38 -1,12% 4 1,50
Votos nulos 2 0,75 -0,73% 4 1,48
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 161 61,45 +13,15 @® PP 128 48,30
@ rsoE 64 24,42 -0,86 @® PSOE 67 25,28
® vox 27 10,30 -10,07 ® VOX 54 20,37
@ SUMAR 6 2,29
ESCANOS 2 0,76
§ EN
BLANCO
@ PCTE 1 0,38 +0,38 @® PCTE 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 -0,37 ® PACMA 1 0,37
PUM+) 0 0 0 PUM+] 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Villares del Saz Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 306 78,86 +2,94% 287 75,92
Abstencién 82 21,13 -2,94% 91 24,07
Votos validos 300 98,03 -1,27% 285 99,30
A candidatura 294 98 -1,29% 283 99,29
En blanco 6 2 +1,30% 2 0,70
Votos nulos 6 1,96 +1,27% 2 0,69
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 144 48 +7,65 ® PP 115 40,35
@ PsSOE 98 32,66 -4,18 @® PSOE 105 36,84
® vox 44 14,66 -3,58 ® VOX 52 18,24
@ SUMAR 6 2
@ ro 1 0,33
0 RECORTES 1 0,33
CERO
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0




Cuenca > Villarrubio Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 119 77,27 -2,60% 123 79,87
Abstencién 35 22,72 +2,60% 31 20,12
Votos validos 119 100 +0,82% 122 99,18
A candidatura 119 100 +0,82% 121 99,18
En blanco 0 0 -0,81% 1 0,81
Votos nulos 0 0 -0,81% 1 0,81
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 53 44,53 +1,91 @® PP 52 42,62
@ PsOE 34 28,57 + 6,44 @® PSOE 27 22,13
® vox 26 21,84 -4,38 ® VOX 32 26,22
@ SUMAR 4 3,36
@ PACMA 1 0,84 +0,03 ® PACMA 1 0,81
PUM+) 1 0,84 +0,84 PUM+J 0 0
@ ro 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Villarta Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 504 81,42 +2,67% 482 78,75
Abstencién 115 18,57 -2,67% 130 21,24
Votos validos 499 99 -0,79% 481 99,79
A candidatura 494 98,99 -0,38% 478 99,37
En blanco 5 1 +0,38% 3 0,62
Votos nulos 5 0,99 +0,79% 1 0,20
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 211 42,28 +7,77 @® PSOE 166 34,51
@ rr 188 37,67 +3,79 @ PP 163 33,88
® vox 79 15,83 -1,42 ® VOX 83 17,25
@ SUMAR 15 3
@® PACMA 1 0,20 +0,20 ® PACMA 0 0
@ ro 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 -0,41 @ PCTE 2 0,41
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Villas de la Ventosa Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 156 76,84 +2,72% 149 74,12
Abstencién 47 23,15 -2,72% 52 25,87
Votos validos 155 99,35 +0,70% 147 98,65
A candidatura 155 100 +1,37% 145 98,63
En blanco 0 0 -1,36% 2 1,36
Votos nulos 1 0,64 -0,70% 2 1,34
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 62 40 -6,93 ® PP 69 46,93
® vox 48 30,96 +6,48 ® VOX 36 24,48
@ PsSOE 32 20,64 +3,64 @ PSOE 25 17
@ SUMAR 12 7,74
PUM+ 1 0,64 + 0,64 PUM+ 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO



Cuenca > Villaverde y Pasaconsol Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 218 75,17 +3,84% 214 71,33
Abstencién 72 24,82 -3,84% 86 28,66
Votos validos 216 99,08 +0,49% 211 98,59
A candidatura 211 97,68 -0,89% 208 98,57
En blanco 5 2,31 +0,89% 3 1,42
Votos nulos 2 0,91 -0,49% 3 1,40
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 113 52,31 +9,19 @® PP 91 43,12
® vox 65 30,09 -1,18 ® VOX 66 31,27
@ PsSOE 26 12,03 -7,40 ® PSOE 41 19,43
@ SUMAR 6 2,77
@ ro 1 0,46
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 -0,47 PUM+| 1 0,47
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
0 RECORTES 0 0
CERO




Cuenca > Villora Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 95 87,96 +9,61% 76 78,35
Abstencion 13 12,03 -9,61% 21 21,64
Votos validos 94 98,94 +0,26% 75 98,68
A candidatura 94 100 +1,34% 74 98,66
En blanco 0 0 -1,33% 1 1,33
Votos nulos 1 1,05 -0,26% 1 1,31
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 44 46,80 -3,86 @® PSOE 38 50,66
@ rr 34 36,17 +13,51 @® PP 17 22,66
® vox 11 11,70 +2,37 ® VOX 7 9,33
@ SUMAR 5 5,31
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Vindel

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 16 88,88 -11,12% 12 100,00
Abstencién 2 11,11 +11,11% 0 0,00
Votos validos 16 100 0% 12 100,00
A candidatura 16 100 +8,34% 11 91,66
En blanco 0 0 -8,33% 1 8,33
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 6 37,50 -12,50 @® PP 6 50
@ SUMAR 6 37,50
@ PrsOE 3 18,75 -6,25 ® PSOE 3 25
® vox 1 6,25 +6,25 ® VOX 0 0
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Yémeda Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 22 100 +15% 17 85,00
Abstencion 0 0 -15% 3 15,00
Votos validos 22 100 0% 17 100,00
A candidatura 21 95,45 +1,34% 16 94,11
En blanco 1 4,54 -1,34% 1 5,88
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ PsOE 10 45,45 +10,16 @® PSOE 6 35,29
@ rr 7 31,81 9,36 ® PP 7 41,17
® vox 4 18,18 +0,54 ® VOX 3 17,64
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
@ SUMAR 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




Cuenca > Zafra de Zancara Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 73 82,95 +12,48% 74 70,47
Abstencién 15 17,04 -12,48% 31 29,52
Votos validos 73 100 0% 74 100,00
A candidatura 73 100 0% 74 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 0 0 0% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 46 63,01 + 13,01 ® PP 37 50
@ rsoE 14 19,17 +1,61 @® PSOE 13 17,56
® vox 10 13,69 -5,22 ® VOX 14 18,91
@ SUMAR 2 2,73
0 RECORTES 1 1,36
CERO
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+| 0 0 0 PUM+| 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0



Cuenca > Zafrilla Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 50 90,90 +17,13% 45 73,77
Abstencion 5 9,09 -17,13% 16 26,22
Votos validos 49 98 -2% 45 100,00
A candidatura 49 100 0% 45 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 1 2 +2% 0 0,00
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 20 40,81 +14,15 ® PP 12 26,66
@ PsOE 17 34,69 -18,64 @® PSOE 24 53,33
@ Vvox 7 14,28 -3,49 ® VOX 8 17,77
@ SUMAR 5 10,20
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ rCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO




Cuenca > Zarza de Tajo Congreso
2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %
Participacion 120 68,18 +5,18% 109 63,00
Abstencién 56 31,81 -5,18% 64 36,99
Votos validos 119 99,16 +0,08% 108 99,08
A candidatura 119 100 0% 108 100,00
En blanco 0 0 0% 0 0,00
Votos nulos 1 0,83 -0,08% 1 0,91
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 60 50,42 +15,24 @® PP 38 35,18
@ PsOE 30 25,21 +4,84 @® PSOE 22 20,37
@® Vvox 25 21 -15,11 ® VOX 39 36,11
@ SUMAR 4 3,36
@ ro 0 0
® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0
PUM+) 0 0 0 PUM+J 0 0
ESCANOS 0 0
§ EN
BLANCO
@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0
CERO



Cuenca > Zarzuela

Congreso

2023 Comparado con 10 N - 2019
Votos % Votos %

Participacion 131 85,06 +10,22% 122 74,84
Abstencién 23 14,93 -10,22% 41 25,15
Votos validos 127 96,94 -0,60% 119 97,54

A candidatura 126 99,21 +0,90% 117 98,31

En blanco 1 0,78 -0,90% 2 1,68
Votos nulos 4 3,05 +0,60% 3 2,45
2023 Comparado con 10 N - 2019
Candidaturas | Votos % Candidaturas | Votos %
@ rr 65 51,18 +4,13 ® PP 56 47,05
@ rsoE 47 37 -2,49 ® PSOE 47 39,49
® vox 7 5,51 +0,47 ® VOX 6 5,04
@ SUMAR 6 4,72

ESCANOS 1 0,78
§ EN

BLANCO
@ ro 0 0
@® PACMA 0 0 0 ® PACMA 0 0

PUM+) 0 0 0 PUMH+J 0 0

@ PCTE 0 0 0 ® PCTE 0 0
° RECORTES | O 0

CERO




